

روزنامه مناقصه



یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا

info.monagheshatiran.ir

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

پنجشنبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۷ | جمادی الثانی ۱۴۴۰ | سال چهاردهم | شماره ۲۶۳۲ | قیمت ۰۰۰۰ | ریال ۸۰ صفحه

فراخوان‌های امروز

شرکت توسعه و مدیریت بندر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی

شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی

پانک سپه

شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی

پتروشیمی اروند

شرکت توسعه و مدیریت بندر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی

شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی

پانک سپه

شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی

پتروشیمی اروند

فراخوان‌های امروز

شرکت توزیع نیروی برق اهواز

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان تهران

شرکت گاز استان آذربایجان غربی

شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

شرکت تولید نیروی برق نوشان (سهامی عام)

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی

بی‌وزنی تعاونی‌های پیمانکار در بازار مسکن!



۸
**کلیدافزایش ارزش افزوده
صنعت پتروشیمی روی میز
واحدهای پایین دستی**

۳
**معاملات الگوریتمی
یکی از پیشرفته‌ترین
روش‌های معامله در دنیاست**

۶
**دستیابی به ذخایر
ارزشمند معدنی
با تکمیل عملیات اکتشافی**

نگاهی به بهترین وسیله حمل و نقل پایتخت از دیروز تا امروز

واگن‌های مناقصه‌ای مترو روی خط تولید

گروه اجتماعی | مناقصه

مترو اصلی‌ترین وسیله حمل و نقل مردم تهران است و به همین دلیل توسعه مترو اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد، زیرا تهران با جمعیت ۱۶ میلیون نفری دیگر ظرفیتی برای تردد خودرو، موتورسیکلت، مینی‌بوس و حتی اتوبوس ندارد! خیابان‌های پایتخت در حال انفجار هستند و آلودگی‌های ناشی از ترافیک سرسام‌آور دلیلی محکم برای این است که تردد به جای سطح شهر به زیر شهر منتقل شود؛ از همین رو شهرداران تهران تصمیم گرفتند تا مترو را توسعه و مردم را به استفاده از آن ترغیب کنند.

**توسعه مترو
در تهران**

گفتنی است قطارهای مترو در ۶ خط اصلی در حال تردد هستند که ۵ خط آن (۱-۲-۳-۴-۷) درون شهری و خطوط دیگر (۵-ان‌شعب خط ۱) نیز برون شهری (میان کرج و تهران و فرودگاه امام خمینی (ره) و تهران) هستند. تا بهمن‌ماه ۱۳۹۷ خورشیدی، درازای خطوط متروی بهره‌برداری شده برابر ۲۰۴ کیلومتر یا ۱۱۶ ایستگاه است و شمار واگن‌های فعال در مترو تهران بیش از ۱۰۰۰ واگن است که روزانه به‌طور میانگین بیش از ۳ میلیون مسافر را جابه‌جا می‌کنند. مترو تهران نیز به رکورد جابه‌جایی ۴ میلیون مسافر در روز دست یافته است. آذرماه سال ۱۳۹۶، تعداد سفر با متروی تهران از مرز ۷ میلیارد و ۵۸۷ میلیون سفر گذشت و به این ترتیب توانست تا از رکورد جمعیت فعلی دنیا عبور کند.

**کمبود واگن
مترو**

با توسعه مترو در تهران، استقبال مردم نیز از این وسیله حمل و نقل زیاد شد، به‌طوری که میلیون‌ها نفر در روز از آن برای جابه‌جایی بهره می‌برند. با توجه به این موضوع زمان حرکت قطار بین شهری کم تر شد تا مردم در ازدحام کشنده گرفتار نشوند، اما به رغم این تمهید یکی از مهم‌ترین معضلات استفاده از مترو، ازدحام بود. هر روز شبکه‌های اجتماعی پر بود از فیلم‌های ازدحام مترو که البته همچنان هم در بسیاری از ایستگاه‌های بین شهری این موضوع دیده می‌شود. مسؤولان مترو بر آن شدند تا با اضافه کردن واگن مترو این معضل را حل کنند.



**مناقصه
واگن‌های مترو**

برای حل موضوع کمبود واگن مترو قرار بر برگزاری مناقصه شد. بر این اساس مناقصه بین‌المللی تأمین ۶۳۰ دستگاه واگن مترو تهران با استفاده از منابع مالی فاینانس توسط وزارت کشور در اوایل سال ۹۶ آغاز شد و کنسرسيوم متشکل از شرکت‌های واگن‌سازی تهران و دو شرکت چینی همکار در این مناقصه شرکت کرده و پیشنهاد خود را در دی‌ماه سال ۱۳۹۶ ارائه کرد و اواخر اسفندماه سال گذشته کنسرسيوم مذکور، از سوی وزارت کشور به عنوان برنده مناقصه اعلام شد.

**آغاز تولید
واگن مترو**

با گذشت قریب به یک سال، قرارداد تأمین ۶۳۰ دستگاه واگن در تاریخ ۲۳ دی‌ماه از طرف وزارت کشور به شرکت واگن‌سازی تهران و شرکای خارجی ابلاغ شد و اکنون تولید این تعداد دستگاه واگن آغاز شده است. در همین ارتباط، مجتبی گلشنی، مدیرعامل شرکت واگن‌سازی تهران می‌گوید: کنسرسيوم یادشده در نظر دارد عمق بومی‌سازی واگن‌های مترو را در این قرارداد به ۵۵ درصد برساند.

**ظرفیت جابه‌جایی
۱۰ میلیون نفر در
روز!**

متروی تهران با طول شبکه ۲۰۴ کیلومتر رتبه ۲۱ را در بین قطارهای شهری کشورهای جهان دارد و طبق آمار منتشر شده توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، تعداد سفرهای صورت گرفته توسط متروی تهران در سال ۱۳۹۱ به بیش از ۶۳۳ میلیون سفر و از ابتدای راه‌اندازی تا پایان سال ۹۲ به ۵ میلیارد سفر رسیده است. همچنین به ازای هر سفر با مترو ۰٫۶۵ لیتر صرفه‌جویی در مصرف بنزین انجام می‌شود که با احتساب تحقق ۵ میلیارد جابه‌جایی توسط مترو تهران تاکنون حدود یک میلیارد دلار صرفه‌جویی در مصرف بنزین صورت گرفته است. شایان ذکر است که ظرفیت فنی برای جابه‌جایی تا ۱۰ میلیون مسافر در روز با مترو وجود دارد (ولی به دلیل کمبود واگن این امر میسر نشده است. برای این کار بایست تعداد واگن‌ها دو برابر شود) که این امر سهم مترو در سفرهای درون شهری را به ۵۰ درصد می‌رساند. این در حالی است که در سال ۸۴ سهم مترو تنها ۴ درصد بود.

یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا
info.monagheshatiran.ir

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس کرکره راینی های اقتصادی خارج از کشور پایین است



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: در خارج از کشور عملاً چیزی تحت عنوان راین اقتصادی نداریم. به گزارش خانه ملت، حشمتا...فلاح پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به عملکرد و نقش راین های اقتصادی در خارج از کشور گفت: فعالیت راین اقتصادی در خارج از کشور عملاً تعطیل است و نقش آنها در سیاست خارجی تعریف نشده که این خلاف قانون برنامه تلقی می شود. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: راینان اقتصادی در کشورهایی مانند ترکیه، روسیه، چین و... نقش عمده ای را در اقتصاد خارجی ایفا می کنند و راین های متعددی در کشورهای مختلف دارند اما این موضوع برای کشور ما تعریف نشده، لذا این نقش را کارشناس های سیاسی ما تحت عنوان راین انجام می دهند که تلاش آنها محترم است ولی قطعا به نتیجه نخواهد رسید. نماینده مردم اسلام آباد غرب و دالاهو در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: راین اقتصادی شخصی است که در زمینه اقتصاد و بازاریابی باید فعالانه عمل کند که متأسفانه این حوزه مغفول مانده است. در طول تحولی که در منطقه شکل گرفته در حوزه میدانی با افتخار کشوری هستیم که نقش اول و قاطع را بازی کردیم، در حوزه سیاسی به طور معمول نقش ما تحلیل می رود و مثل گذشته نیست، هر چند که باز مؤثر هستیم اما در حوزه اقتصادی استاد از بین بردن فرصت هاستیم.

شاخص امید به زندگی ۲۴ درصد رشد داشته است

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: بعد از انقلاب امید به زندگی در خانم ها ۷۹،۶ و در آقایان ۷۶،۴ درصد اتفاق افتاده یعنی ۲۴ درصد نسبت به قبل از انقلاب رشد داشته است. به گزارش خانه ملت، حسینعلی شهبازی با اشاره به دستاوردهای ۴۰ ساله انقلاب گفت: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از سال ۶۴ که تشکیل شد، یک تحول جدی در حوزه سلامت به وجود آمد، گفت: تا سال ۶۵ نیز بسیاری از پزشکان کشور بنگلادشی و پاکستانی بودند، حتی در مقطعی از انستنان نیز پزشک می آوردند. از نظر اعمال جراحی مدرن و پیشرفته، امروز در دنیا به ویژه در حوزه پیوند اعضا حرف های بسیاری داریم. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بیماری های واگیردار مرگ و میر بالایی در کشور داشت و واکسیناسیون نیز در کشور انجام نمی شد. مرگ و میر کودکان زیر ۵ سال بالای ۱۰۰ بود و مرگ و میر نوزادان نیز بسیار زیاد بود. وی افزود: به علت تربیت نیروی انسانی مخصوصاً پزشک در گروه های مختلف تخصص و فوق تخصص توانستیم با یک بسیج همگانی، واکسیناسیون را که تا آن موقع شاید ۳۰، ۲۰ درصد هم نبود به صد درصد در کشور برسانیم؛ همچنین بیماری های واگیردار به طور قابل ملاحظه ای کنترل شد و در استان های مرزی مثل سیستان و بلوچستان تعداد بیماران مالاریا ۸۰ هزار در سال بود که همه اینها تحت کنترل در آمد.

شهبازی با بیان این که از نظر اعمال جراحی مدرن و پیشرفته، امروز در دنیا به ویژه در حوزه پیوند اعضا حرف های بسیاری داریم تصریح کرد: در پیوند مغز استخوان، پیوند کبد، پیوند قلب، ریه، قرنیه چشم و در کل پیوند اعضا موفقیت های بسیاری به دست آوردم و نیرو به اندازه کافی در اقصی نقاط کشور تربیت کردیم و از طرف دیگر تجهیزات بسیار خوبی آوردیم.

خبر شرکت ها

آیین افتتاح سالن ورزشی اطهر اراک بر گزار شد



با حضور محمدی مدیر کل نوسازی مدارس استان مرکزی، علی فخاری رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان مرکزی، دربندی مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو اراک و جمعی از فرهنگیان سالن ورزشی دخترانه اطهر اراک افتتاح شد. محمدی، مدیر کل نوسازی مدارس گفت: همزمان با جشن چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی تعداد ۱۹ فضای آموزشی و پرورشی مشتمل بر ۱۴۱ کلاس درس با زیربنای ۱۹۵۱۹ مترمربع که در نوع خود بی نظیر می باشد در سطح استان مرکزی مورد افتتاح و بهره برداری قرار می گیرد. وی ادامه داد: این فضای ورزشی با زیربنای ۴۱۷ مترمربع و ۱۱۵ مترمربع محوطه سازی با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان با استفاده از منابع استانی به بهره برداری امیدواریم دانش آموزان دختر مدارس ما بتوانند از این فضاهای ورزشی مطلوب نهایت استفاده را با توجه به اقلیم سرد استان مرکزی ببرند.

خبر شرکت ها

افتتاح راه و ستایی داغلان به هادی آباد با اعتباری بالغ بر ۹ میلیارد ریال



رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان تاکستان از افتتاح پروژه راه و ستایی داغلان - هادی آباد به مناسبت دهه فجر با حضور فرماندار خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین، مرتضی طاهر خانی با اعلام این خبر گفت: این پروژه به طول ۳،۵ کیلومتر و با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان با استفاده از منابع استانی به بهره برداری رسید. طاهر خانی افزود: این پروژه که به مناسبت ۴۰ سالگی انقلاب و دهه مبارک فجر با حضور فرماندار شهرستان تاکستان و جمعی از مسئولین به بهره برداری رسید در دوره احداث توانسته است به طور مستقیم و غیرمستقیم برای ۵۵ نفر ایجاد شغل کند. رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان تاکستان عنوان کرد: توجه به راه های روستایی و ارتقای کمی و کیفی آنها از جمله موارد در اولویت نظام جمهوری اسلامی بوده است.

بی وزنی تعاونی های پیمانکار در بازار مسکن!

ا گروه راه و شهرسازی | مناقضه |

بر خلاف ادعای افرادی که همواره پس از رشد غیرمنتظره قیمت ها در بازار مسکن عنوان می کنند که مسکن دیگر کشش افزایش قیمت را ندارد، باید توجه داشت که از قرار معلوم، بر خلاف آنچه به نظر می رسد برای حد نهایی رشد قیمت های مسکن در این بازار هیچ انتهایی وجود ندارد. همچنین به تناسب شرایط حاکم بر اقتصاد کشور این بازار از بالاترین آمادگی برای رشد و جهش قیمتی برخوردار است. این در حالی است که پیمانکاران تعاونی بسیاری وجود دارند که می توان با ساماندهی و انسجام بخشی آنها، بازار مسکن را در شرایط مناسبی قرار داد. از سویی فعالان بازار مسکن معتقدند رشد بی ضابطه قیمت ها در حوزه مسکن در سال جاری باعث شده است که شمار بیش تری از متقاضیان حوزه مسکن در ردیف افرادی قرار بگیرند که فرصت خانه دار شدن را دست کم تا ۴ دهه از دست بدهند. باید گفت با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال جاری گمانه زنی ها درباره آینده بازار مسکن در ماه و سال آینده هم آغاز شده است. در این میان نیز بسیاری از پیمانکاران مسکن به خصوص تعاونی ها در شرایط بالاتکلیفی قرار گرفته اند که نمی توانند اوضاع بازار مسکن را با وزن خود ساماندهی کنند. موضوعی که باید مورد کالبد شکافی دقیق قرار گیرد.

حجم متقاضیان خانه دار شدن بسیار زیاد شده است

اخیراً رئیس گروه اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفته است در حال حاضر حجم متقاضیان مورد برنامه ریزی برای خانه دار شدن بسیار زیاد است، لذا پاسخ دادن به این نیازها در یک گام تقریباً آرمانی است. این مسئول تأکید کرده است که دولت برنامه ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی را در گام اول برنامه ریزی کرده که ۱۰۰ هزار واحد در بافت های فرسوده تحت عنوان بازآفرینی شهری احداث خواهد شد و تاکنون پیشرفت خوبی داشته است، بخشی از تخصیص اعتبار از سازمان برنامه و بودجه دریافت شده و عملیات حدود ۶۰ هزار واحد آغاز شده است. ۱۰۰ هزار واحد در قالب طرح اقدام ملی با مدیریت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در تمام شهرهای کشور است و به تناسب نیاز این ساخت و ساز انجام می شود، البته این طرح از برنامه های دیگر عقب تر است.

زربان همچنین تأکید کرده است که ۲۰۰ هزار واحد هم برای احداث در شهرهای جدید برنامه ریزی شده است، با این ساختار که در سال ۹۷، ۶۰ هزار واحد، در سال ۹۸، ۸۰ هزار واحد و در سال ۹۹، ۶۰ هزار واحد در شهرهای جدید سراسر کشور انجام بگیرد که در حال حاضر برای ۶۰ هزار واحد جدید اقداماتی انجام شده و قراردادهایی برای آماده سازی و محوطه سازی نیز صورت گرفته است. به گفته این مسئول در بعضی از برنامه های جدید تسهیلات ارزان قیمت به متقاضیان پرداخت می کنیم و از ایسن طریق زنجیره عرضه و تقاضا به هم متصل می شود، در برخی دیگر از طرح ها اهداف دیگری را دنبال می کردیم، به عنوان مثال در شهرهای جدید که بارگذاری زیادی از مسکن مهر را داشتیم و به نوعی گزینش گروهی داشتیم لذا برنامه ای طراحی کردیم که مدل تأمین مالی مشارکت بوده و مخاطب آن گروه های مختلف جامعه باشد.



دلایل ناکامی تعاونی های مسکن

عطا آیت اللهی، کارشناس اقتصاد مسکن با صحیح دانستن فلسفه وجودی تعاونی های مرتبط با مسکن گفت: به طور کلی تعاونی ها به صورت خرد جمعی حرکت می کنند که این فرصت امتیازات مطلوبی را برای دو بخش عرضه و تقاضا ایجاد می کند، وی گفت: اما این تعاونی ها نیازمند نظارت دقیق هستند و نباید به حال خود رها شوند. چراکه گذر زمان نشان داده تعاونی ها در انجام برخی از فعالیت های خود دچار بی تعهدی شده اند. آیت اللهی با بیان این که موفقیت تعاونی ها در گرو انجام ۳ موضوع است، گفت: این ۳ مورد شامل مدیریت صحیح، اخلاق حرفه ای اعضای تعاونی و وضع اقتصادی مردم است. این کارشناس اقتصاد مسکن گفت: براساس آمارهای تقریبی، در حال حاضر بیش از یک هزار و ۱۹۵ تعاونی مسکن با ضویت بیش

از یک میلیون و ۷۵۰ هزار نفر و سرمایه ثبتی بالغ بر هزار میلیارد تومان در کشور وجود دارد که این رقم از نظر تعداد و حجم سرمایه گذاری رقم قابل توجهی بوده و نیازمند مدیریت و برنامه ریزی است. آیت اللهی با بیان این که تعداد املاک ساخته شده توسط تعاونی ها تا پایان سال ۸۹ بالای یک میلیون و ۷۵۰ واحد بوده است، گفت: به نظر می رسد عملکرد تعاونی ها در دهه های ۷۰ و ۸۰ بسیار موفق بوده است، چراکه حجم واحدهای ساخته شده در این دوره حدود ۱۲ درصد کل مسکن های احداث شده بوده است. این کارشناس اقتصاد مسکن در ادامه گفت: این واحدها در سال ۹۴ به بالای دو میلیون واحد رسیده بود که به خوبی نشان می داد بخشی از شهروندان بدون همکاری و همیاری تعاونی ها قادر به تأمین واحدهای خود مالکی نبوده اند. به گفته آیت اللهی، با توجه به آمارهای غیررسمی، در حال حاضر تعاونی ها در سراسر کشور در حال ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی هستند. این مورد نشان می دهد همچنان بخشی از بازار تقاضا اطمینان و اعتماد خوبی به تعاونی ها دارند.

مشارکت تعاونی های پیمانکار در امر ساخت و ساز

دبیر کمیسیون مسکن و خدمات مهندسی اتاق تعاون ایران گفت: تعاونی های پیمانکار مسکن متشکل از افرادی هستند که دارای هدف مشترک هستند و با مشارکت همدیگر و با حمایت وزارت راه و شهرسازی، شهرداری ها، شرکت عمران، وزارت تعاون و اتاق های تعاون، پروژه ها اجرایی می شوند، طبق سیاست گذاری انجام شده و پیشنهاد اتاق تعاون ایران، عقد تفاهم نامه همکاری فی مابین شرکت عمران و بهسازی شهری و اتاق تعاون ایران صورت گرفته است. پارسا گوهری گفت: از این رو، براساس ابلاغیه هیات محترم وزیران در قالب آیین نامه اجرایی برنامه ملی بازآفرینی شهر پادار مورخ ۱۰ خرداد ۹۷ و اختیارات اصل ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی، لازم است درخواست صدور مجوز مرکز توسعه بازآفرینی شهری بخش تعاون در قالب ۳ گرایش توسعه گری، تسهیلتگری و کارگزاری برای راهبری سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون در احیای بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری صورت پذیرد و به هماهنگی دستگاه های ذی ربط بخشی از مشکلات کنونی مدیریت شود. وی گفت: براساس سیاست گذاری های صورت پذیرفته، تعاونی ها متشکل از افرادی دارای واحدهای با متراژ کوچک در مناطق بافت های فرسوده هستند، به منظور اجرای بدون نقص پروژه ها از ظرفیت های اتحادیه های مسکن که دارای سابقه بسیار درخشان طی دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی هستند، استفاده می شود. دبیر کمیسیون مسکن و خدمات مهندسی اتاق تعاون ایران گفت: اتحادیه های متعارف مسکن مشتمل بر اتحادیه های کارگری، کارمندی، فرهنگیان و... از نظر فنی و تجربه کاری دارای ظرفیت بالایی بوده و به عنوان ارکان مشورتی و نظارتی می توانند راهبری تعاونی های تشکیل شده را برعهده گیرند.

داده و شرکت تعاونی خدمات مدیریت مشاعات را برعهده می گیرد. با این موضوع علاوه بر مشارکت مردم در ساخت مسکن و راهبری سرمایه خرد، موضوع مدیریت بر سرنانه های خدماتی نیز مرتفع و شفاف می شود. این ظرفیت در مدیریت خدمات این مناطق استفاده می کنند.

تعاونی های پیمانکار مسکن به اصل خود برگردند

مدیرعامل اتحادیه مرکزی نظارت و هماهنگی تعاونی های مسکن کشور با بیان این که تعاونی های پیمانکار در طول تاریخ کشورمان شکل گرفته و پیش ترها هر نهاد یا ارگانی تعاونی شخصی خود را داشت و وزارت مسکن زمین مناسب برای ساخت و ساز در اختیار این تعاونی ها قرار می داد، گفت: در زمان وزارت مسکن این تعاونی ها از لحاظ فرهنگی، شناخت از محیط و فضا همگن بوده اند و براساس این همگنی، پول خرد مردم را جمع آوری و از محل ذخیره همان پول ها اعتبار بانکی دریافت کرده و واحدهای مناسبی را تهیه می کردند که این مورد علاوه بر ایجاد اشتغال باعث ثبات اقتصادی می شد. علی خواجوی بجهستانی با بیان مطلب فوق گفت: به واسطه همین تعاونی ها سرمایه های سرگردان شهروندان به سمت سکه، دلار و خودرو نمی رفت و این سرمایه تولید کننده بودند تا واسطه های دلالی.

علل موفقیت‌ها و سرآمدی بانک انصار



معاون برنامه‌ریزی و هدایت راهبردی بانک انصار گفت: در آیین تهنیت‌دهی بیست و یکمین دوره همایش بزرگ ایران ۱۰۰ میلیاردی در سال ۱۳۹۷ که در سازمان مدیریت صنعتی برگزار می‌شود، بانک انصار به‌صورت کلی و بر پایه استانداردهای بین‌المللی حائز بری کلی در عوالم در بین بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کشور شده است. وی افزود: بانک انصار برای کسب این افتخار بیست‌مستد ۳۵ ساله بیش از ۳۷۰ پروژه بهبود و اقدامات ارزشمندی را در زمینه‌های مختلف انجام داده است. وی افزود: بانک انصار برای کسب این افتخار بیست‌مستد ۳۵ ساله بیش از ۳۷۰ پروژه بهبود و اقدامات ارزشمندی را در زمینه‌های مختلف انجام داده است. وی افزود: بانک انصار برای کسب این افتخار بیست‌مستد ۳۵ ساله بیش از ۳۷۰ پروژه بهبود و اقدامات ارزشمندی را در زمینه‌های مختلف انجام داده است.

آغاز فروش گواهی سپرده در بانک ملی



فروش اوراق گواهی سپرده مدتدار ویژه - سرمایه‌گذاری (صلی) اکوتکنیک یک رساله شعب بانک ملی ایران آغاز شد. به گزارش ناقصه‌مزیاده به نقل از روابط عمومی بانک ملی، این اوراق با نرخ سود علی الحساب ۱۸ درصد معاف از مالیات در شعب سراسر کشور فروخته و در دو تاطال و انقالب ادامه خواهد داشت. اوراق گواهی سپرده را با نرخ سود ۱۸ درصد و باز خرید در ۱۸ درصد تا ۱۸ درصد عرضه شده است. فروش مبلغ یک میلیون ریال و تاریخ پرداخت سود آن است که به صورت سیستمی به حساب معرفی مشتری و از این می‌شود. همچنین گواهی سپرده به کی است و بر که سپرده به مشتری تحویل نخواهد و نگهداری و رسید گواهی صادره توسط مشتریان

رونمایی از ۴ خدمت جدید همراه بانک سینا



در مراسمی با حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونین، مدیران، رؤسای ادارات و کارکنان، پیمانک سبزیان ۴ خدمت جدید همواره با کیفیت و رونمایی شد. به گزارش مناسقمهم همواره به نقل از روابط عمومی این سبزی، مهندس پیشرو، مدیر عامل این بانک در این مراسم با بیان آن که امروزه ایجاد مزیت رقابتی از سوی بانک‌ها یک ضرورت است، گفت: همکاری به معنای جایک و سریع احتیاج داریم تا با شناسایی و برای باقی ماندن در عرصه رقابت به مایه جدیدتری از پیاده‌سازی کنیم. کار سبزی به عنوان بدمار، همواره به این مهم توجه داشته و سعی کرده به نوری‌های نوین و ارائه خدمات به روز، همواره در و تأمین و تولید مختلف مشتریان گام بردارد. در خدمت حسابداری شخصی، خرید شارژ با تک‌تک، پیامکی و سرویس پرداخت قبض شتابی رونمایی حسابداری شخصی امکان سبزی‌بندی هزینه‌ها و سلیقه کار فرما فراهم شده و با سرویس خرید شارژ با دادن گوشی در هر بخش از همواره بانک می‌تواند به استفاده از سرویس قبض پیامکی، قبض‌های دید با ماندن آن که به صورت پیامک ارسال می‌شود و یک به صفحه پرداخت قبض انتقال می‌دهد و بدون اعتراض اضافی توسط مشتری قابل پرداخت خواهد پرداخت قبض‌های به پس از اضافه کردن کارت کارتهای به صورت دستی، امکان انتخاب کارتهای کارتهای قبض به عنوان مبدأ پرداخت وجود دارد. کاربران مهمان کاربرانی که نام کاربری و رمز عبور و نکره و با استفاده از شماره موبایل خود وارد موبایل و به خرید دارد.

**تقدیر مؤسسه عالی آموزش
بانکداری ایران از رؤسای موفق
شعب بانک آینده**



در نهمین گردهمایی رؤسای موفق شعب بانک‌های کشور، رؤسای شعب بانک آینده نیز موفق تقدیر و تجلیل گرفتند. به گزارش منطقه‌مأمیده به نقل از روابط عمومی بانک آینده، در این گردهمایی که به عنوان «پهروزی شعب» و با حضور رئیس موسسه عالی آموزش بانکداری ایران، اعضای هیئت مدیران بانک‌های کشور در میان نمایندگان این بانک برگزار شد، از ۳۱ شعب موفق بانک آینده در این مراسم که مرتضی شاکری به عنوان «راشور کشیدی معاون بازاریابی و امور بازاریابی» و سید مهدی آشتیانی «توسعه مدیریت و جمع و جور» از سوی هیئت مدیران و رؤسای شعب بانک آینده تقدیر داشتند؛ از ابراهیم حیدری، رییس شعبه «۳۰۰»، محال شریفی مقدم، رئیس شعبه «۲۰۰» و هوتن هبری، رئیس شعبه فرماتیه - اندرگو بزرگ، به عنوان رؤسای موفق شعب بانک آینده



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار

معاملات الگوریتمی یکی از پیشرفته‌ترین روش‌های معامله در دنیا است

مسعود ظاہری | مناقصہ مؤیدہ

امروزه؛ سطح توقع معامله‌گران از سرعت و پردازش معاملات تا حدی افزایش یافته که معتقدند دیگر از تصمیم‌گیری انسان‌ها خارج شده و زمان تصمیم‌گیری‌هایشان هفا رارسیده‌است. حالاً زمان آن فرا رسیده که تصمیم‌گیری در ثبت سفارش‌ها در قالب یک الگوریتم رایانه‌ای انجام بگیرد. در این راستا سازمان بورس اوراق بهادار تهران با حمایت گروه مالی پاسارگاد اقدام به برگزاری نخستین مسابقه معاملات الگوریتمی بازار سرمایه کرده‌است. در پیوز ریز رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، در جمع خبرنگاران، نخستین معاملات الگوریتمی کشور را به ثبت رساند و به عمل آورد.

حدود ۱۳ درصد از جمعیت کشور
سهامدار هستند

خبرنگار منصفانه مزیده، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از بدین تاریخ نخستین رقابت معاملات گروهمنی را به اشتراک می‌گذارد. حدود ۲۰ درصد از معاملات گروهمنی در تهران و سایر بازارهای مالی در بازار سرمایه به ۳۵ نهاد می‌رسد. به گزارش مزیده، شاپور جمعی، در حاشیه بازدید از نخستین رقابت معاملات گروهمنی سازمان بورس و گروهمنی مالی بازرگانی در حال برگزاری است. نخستین اوراقی که پیش از انقلاب در بازار عرضه شد اوراق قرضه محدودی بود که به واسطه معامله می‌شد اما هم‌کوتاه به سهام، ابزارهای تنبیهی اهالی بازار سرمایه قرار گرفته است. سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار، سهام انواع اوراق می‌مانند اسناد خزانه اسلامی و ابزارهایی در بورس، و فروش، اسناد اعتباری و سهام گروهمنی به بازار وارد شد. امروز تعداد سهامداران با سال‌های قبل از انقلاب به بیش از یک میلیارد نفر رسیده و ۱۰ درصد معاملات گروهمنی سهامداری شده و حدود ۱۰ میلیون نفر به خانواده‌ها در سرمایه‌گذاری وارد شده‌اند.

راه اندازی مجدد معاملات آتی سکه

دبیر شورای عالی بورس در خصوص راهاندازی مجدد معاملات ای تسکین بخش عنوان کرد: زمانی که قیمت هر سهم به حدیث افتد که به نفع باشد و بازار پول شود، قیمت را قبول کنیم، مرجع کالا ای از سبگیری معاملات را دارد اما قیمت مرجع هم اکنون از نوسان محاطه را بر ضرر قرار است. در نتیجه توان ای بازار منبسط می‌شود. معاملات ای بورس را تسکین می‌دهد اما تسکین از عدم حمایتی بد بر این که نهادهای مالی در دنیا کم نظیر است، ابراز داشت: بازار کمالیست، به لحاظ شرعی از نانی کافی بر ضرر قرار است و تمامی راه‌های موجود در ای بازار شرعی است. رئیس سازمان بورس اوراق بهادار با اشاره به معاملات الگوریتمی گفت: معاملات الگوریتمی از بیشترین روش‌های داووست در بازارهای مالی دنیا است و هم اکنون در بازار سرمایه ایستادگی شده است.

بازار سرمایه از شفاف‌ترین بخش‌های اقتصادی است

ن پورس اوراق پھاراد یا تأکید بر این کہ بازار سرمایہ از
نہ اقتصادی است: امامدادہ: حجم بازار و میزان تأمین
صادی این ۲۰ سال از پیشگیری و فساد و پھاراد
ن ۶۵۰ رسد. شاپور محمدی در پاسخ بہ سؤال دیگر
پوست از گفت: دستور العمل و قوانین مربوط بہ معاملات
سرمایہ و بازار نقدی از رد فرار از کشور اندازی
پورس، پورس و تھران و فراروس کتاب کتابت کہ ہستند
ن سرمایہ راندازی می شود. ہر زمان کہ خود را نقدی راند
قابل استخراج بازار دارای اثر معطلیہ خود را از آغاز
ن پورس اوراق پھاراد یا بیان این کہ اطلاعات خریدان
رزی حرمانہ باقی می ماند، تأکید کرد تمامی اطلاعات
رماہی حرمانہ است و هیچ اطلاعاتی از این بازار
ن خریدان بہ هیچ فرد غیر از مراجع قضایی
دادہ نخواہد شد.

قَالَ

تحریم‌ها بر بازار سرمایه

به شورای عالی بورس در پاسخ به پرسشی مبنی بر تأثیر
ها بر سرمایه‌های مستقیم و غیرمستقیم و ایجاد منافع نسبی
در صورت مشخص شدن تفاوت سرمایه‌های زیرساخت خود را
تحریم‌های ارتباطی با بازار ندارد از آن عبور کرده است. مزایای
تامین نقدینگی و تسهیل سرمایه‌گذاری در بازار برای ملت هم
و دو باره از این جهت خوبی بر شورای عالی بورس، خصوصاً
بین الملل در مناطق آزاد نیز گفت؛ راندانی این بورس نیازمند
این نام است. این موضوع در کمیسیون اقتصادی مجلس و هیئت
شد و پس از تصویب، تصور راندانی از در شورای عالی بورس
در محدوده در خصوص فعالیت بازار سرمایه در حرمه بین‌المللی
قانونی خواهد بود اما اسکوپ می‌شود مفهوم آن را است که تمامی
از لازم در بازار سرمایه برای سرمایه‌گذاران رعایت می‌شود. به
که حقوق سهامداران خرد و سهامداران بزرگ نیز رعایت
می‌شود. به دلیل سهولت سرمایه‌گذار خارجی می‌تواند
به راحتی بلندمدت ۱۰ ساله به بازار
سرمایه بلند مدت داشته باشد.

خام، یک محصول ملی است

در بورس نیز گفت: نفت خام، یک دست و برای بورس انرژی نیز محصول تضمین دلیل باید ساز و کار معاملات آن ممتد وارد میدان معاملاتی می‌شدند. بورس انرژی عهده‌دار کشف قیمت عادلانه نفت خام و گاز و نفت است. صرف‌نظر از تحریم‌ها این محصولات با قیمت جهانی عرضه می‌شود. محمدی ادامه داد: با تغییر روند اطلاعیه‌ها اعطاف لازم در زمینه صدور این میان‌محرمانه بودن به عایت می‌شود.

اصلاحیه
فراخوان
مناقصه عمومی
همزمان با روز باب فشد ده

[illegible]

فراخوان ارزیابی کیفی
به شماره ۱۱/۹۷

[illegible]

بانک سپه - اداره کل پشتیبانی و خدمات

رویای ماندگاری برف در کلان‌شهرها

ترافیک، آلودگی هوا و ازدحام جمعیت موجب گرم تر شدن هوای کلان‌شهرها از جمله تهران شده که بروز پدیده جزیره گرمایی را در پی داشته است. به اعتقاد کارشناسان این مسأله موجب کاهش بارش برف و باران و کم شدن زمان ماندگاری برف بر روی زمین شده است. به گزارش ایران‌زمانی نه چندان دور با هر زمستانی و سفید پوش شدن کوچه و خیابان‌ها در تهران، اهالی خانه از کوچک و بزرگ راهی کوچه و خیابان می‌شدند تا شادی خود را با بر پا کردن آدم برفی چند برابر کنند، اما در چند سال اخیر چه اتفاقی افتاده که دیگر خبری از آن برف‌های پنبه‌ای، جنب و جوش در کوچه‌ها و آدم‌برفی‌هایی با دماغ‌های هویجی نیست. در گذشته‌های نه چندان دور زمانی که برف می‌بارید تا مدت‌ها در کوچه و خیابان‌ها باقی می‌ماند، در برخی از کوچه پس‌کوچه‌های شهر برف از ابتدا تا انتهای زمستان دیده می‌شد، اما امروزه اگر هم برفی ببارد عمر ماندگاری آن به یک شبانه‌روز هم نمی‌رسد، در واقع طوری آب می‌شود که گویی اصلاً برفی نباریده است.

کارشناسان

معتقدند بروز پدیده جزیره

گرمایی در کلان‌شهرها که موجب بالا رفتن دمای شهرها شده علت عدم ماندگاری برف و حتی کاهش بارش آن است. بررسی‌های ماهواره‌ای ناسا نشان می‌دهد که تمامی ابرشهرهای روی زمین، به دلیل از بین رفتن رستنی‌ها و گیاهان و جایگزینی آنها با مصالح، به ویژه مصالح تیره‌رنگ ساختمانی، دچار مشکلی مانند جزایر گرمایی شده‌اند که علت آن بالا رفتن دما است. در چند سال اخیر شاهد توسعه شهرها از جمله کلان‌شهر تهران بوده‌ایم این مسأله موجب از بین رفتن گیاهان بسیاری شده است، چون مکان‌هایی که زمانی سرشار از گیاهان مختلف بودند، امروزه بتن و سیمان جایگزین آنها شده که تأثیر بسزایی در افزایش دمای آن داشته است.

افزایش
۴ درجه‌ای
دمای تهران به علت
جزیره گرمایی

معاون وزیر راه و شهرسازی و

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: زمانی تهران تفرجگاه شهر ری بود اما اکنون به علت ترافیک، آلودگی هوا و ازدحام جمعیت، خود تهرانی‌ها هم دیگر تحمل هوای آن را ندارند، گذشته از این، پدیده‌هایی مانند جزیره گرمایی که به واسطه کلان‌شهر شدن تهران شکل گرفته نیز آذیت‌کننده است، زیرا جزیره گرمایی باعث شد دمای هوای تهران حداقل ۳ تا ۴ درجه افزایش یابد. داودیهیز کار افزود: از این رو دیگر در تهران برف‌های سنگین نمی‌بارد، اگر هم ببارد ماندگاری چندانی ندارد و علت آن هم افزایش دمای کمینه در تهران است، این افزایش هم به علت سیاست‌های غلط ایجاد شده است. این‌که جمعیت زیادی را در تهران جمع کرده‌ایم و تهران بزرگ و بزرگ‌تر شده و اکنون در مدیریت آن در مانده شده‌ایم، وقتی صحبت از مدیریت زلزله می‌شود، مسئولان مستاصل می‌شوند که در صورت وقوع آن چگونه می‌شود شهر را مدیریت کرد، رئیس سازمان هواشناسی کشور اظهار داشت: این مسأله فقط مختص تهران نیست بلکه بیش تر کلان‌شهرهای کشور در گیر این پدیده هستند.

کاهش ریزش‌های آسمانی تحت تأثیر جزیره گرمایی

محمددرویش، دبیر سیاست محیط‌زیست در مرکز بررسی‌های استراتژیک نهاد ریاست جمهوری در این زمینه گفت: با افزایش فعالیت‌های انسانی، تردد زیاد وسایل نقلیه موتوری، سوخت و ساز خودروها، وسایل گرمایشی منازل و کارخانه‌ها موجب بالا رفتن دما و کاهش ظرفیت گرمایی منطقه می‌شود که از آن به عنوان جزیره گرمایی یاد می‌شود.

وی افزود: این جزایر گرمایی معمولاً در کلان‌شهرها و اطراف آنها سبب می‌شوند تا جریان‌های بارانی مجال ریزش باران و برف را در خیلی از موارد پیدا نکنند که این مسأله به کاهش محسوس ریزش‌های آسمانی در کلان‌شهرهای جهان منجر شده است.

عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری ادامه داد: به همین دلیل دولت‌ها تلاش می‌کنند تا حاصل و نقل عمومی را توسعه دهند و مردم را به استفاده از مترو، دوچرخه و پیاده‌روی تشویق کنند تا به این ترتیب از بار جزیره گرمایی و مصرف سوخت‌های فسیلی بکاهند.

وی به نقش پوشش گیاهی در کاهش بروز پدیده جزیره گرمایی اشاره کرد و گفت: یکی از کارکردهای رویشگاه‌های گیاهی در اطراف شهرها به ویژه کلان‌شهرها افزایش ظرفیت گرمایی ویژه است، در واقع رطوبت را بالا می‌برد و این روند می‌تواند تا حدودی پدیده جزیره گرمایی را تعدیل کند.

دبیر
سیاست محیط‌زیست در
مرکز بررسی‌های استراتژیک نهاد
ریاست جمهوری تأکید کرد: آمار اهکار عملی‌تر
این است که تلاش شود تا میلمان شهری تغییر کند
تا بر اساس آن مردم داوطلبانه استفاده از خودروها و
موتور سیکلت‌ها را کنار بگذارند، وی درباره نقش نوع مصالح
ساختمانی در بروز این پدیده گفت: هر چقدر در ساخت و سازها
از مصالح تیره رنگ‌تری استفاده شود، منجر به جذب بیش تر انرژی
خورشیدی و بازتابش آن می‌شود، بنابراین بسیار توصیه می‌شود
در مناطقی مانند تهران در نمای ساختمان‌ها از سنگ سیاه یا
پشت بام‌ها از ایزوگام‌های تیره‌رنگ استفاده نشود. درویش
تأکید کرد: توصیه می‌شود تا جایی که امکان دارد در پشت
بام‌ها پوشش سبز داشته باشیم چون رنگ تیره
می‌تواند میزان جذب گرما را افزایش دهد و به
بروز جزیره گرمایی کمک کند.

در چند سال اخیر شاهد توسعه شهرها از جمله کلان‌شهر تهران بوده‌ایم این مسأله موجب از بین رفتن گیاهان بسیاری شده است، چون مکان‌هایی که زمانی سرشار از گیاهان مختلف بودند، امروزه بتن و سیمان جایگزین آنها شده که تأثیر بسزایی در افزایش دمای آن داشته است





شرکت توسعه و مدیریت بنادر و
فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

آگهی مزایه عمومی

شماره ۹۷/۸۴۷/۸/۱۶

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شرایط مزایده:

- مبلغ و نوع تقسین شرکت در فرآیند
ارجاع کار: ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ (پانصد میلیون) است که
می‌بایست به یکی از دو روش ذیل ارایه شود:

۱- رسید واریز نقدی به شماره حساب شماره
۰۰۱ ۲۳۴۷۸-۰۷۰ ۴۳-۰۰ ۴۱۱۰ نزد بانک انصار شعبه مستقل
جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های
منطقه آزاد کیش و ارایه فیش بانکی مربوطه و یا چک بانکی تضمینی
در وجه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

۲- ارایه ضمانتنامه بانکی بدون هر گونه قید و شرط به نام مزایده‌گزار
مطابق ضوابط مندرج در اسناد مزایده به مدت ۳ ماه شمسی و قابل
تمدید به مدت سه ماه دیگر

- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی
که بعد از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر
داده نخواهد شد.

- به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش یا کمتر از
میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- شرکت کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی درمزایده آزاد است.

- پیشنهاددهندگان می‌بایست مدارک و مستندات مربوط به
ارزیابی فنی -بازرگانی را که در اسناد درج شده است را در پاکت "ب"
ارایه نمایند.

- حداقل امتیاز فنی مورد نیاز جهت بازگشایی پاکت "ج" بر اساس
معیارهای ارزیابی فنی بازرگانی مندرج در اسناد ارزیابی پیوست
برای مجموع عوامل ۶۵ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز می‌باشد.

- پیشنهادات شرکت کنندگان حداقل تا ۳ ماه بعد از آخرین موعد
تسلیم پیشنهادها، اعتبار خواهد داشت و برای یک دوره سه ماهه
دیگر قابل تمدید می‌باشد.

● حدنصاب شرکت کنندگان: حداقل تعداد شرکت کنندگان در
مرحله بازگشایی پاکت "الف"، "ب" ۳ شرکت کننده و برای پاکت "ج"
۲ شرکت کننده می‌باشد.

● زمان بازگشایی پیشنهادات: پیشنهادات واصله در ساعت
۱۰ صبح مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۰۸ در جلسه کمیسیون معاملات در
دفتر مرکزی مزایده گزار بازگشایی خواهد شد. حضور نماینده
تام‌الاختیار پیشنهاددهندگان در جلسه بازگشایی در صورت ارایه
معرفی نامه معتبر، مجاز می‌باشد.

● هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

**سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج
گردیده است جهت کسب اطلاعات بیشتر با
شماره تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۸۵۶ تماس گرفته
یا به سایت www.kishir مراجعه فرمایید.**

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش



شرکت توزیع نیروی برق اهواز
(سهامی خاص)

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۷/۷۱

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

شرکت توزیع نیروی برق اهواز

به صورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر، چک تضمین شده بانکی، بلوکه از مطالبات و یا وجه نقد به
حساب بانک تجارت شعبه شهید چمران به شماره ۱۰۲۸۰۴۰۰۲۰ به نام شرکت توزیع نیروی برق اهواز به مناقصه گزار تسلیم گردد.

■ زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ درج آخرین آگهی به مدت ۵ روز با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰.۰۰۰ ریال به حساب بانک تجارت شعبه
شهید چمران به شماره ۱۰۲۸۰۴۰۰۲۰ به آدرس‌های زیر مراجعه نمایند:

■ پایگاه اینترنتی شرکت توزیع برق اهواز: WWW.AEPDCO.IR

■ پایگاه اینترنتی توانیر: WWW.TAVANIR.ORG.IR

■ پایگاه اینترنتی ملی اطلاع رسانی مناقصات www.iets.mporg.ir

■ تلفن تماس: ۰۶۱۳۴۴۹۰۷۰۰ داخلی ۳۲۴۵

■ آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایی پاکات: حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۹۷/۱۲/۰۴ به دبیرخانه مرکزی شرکت: اهواز-بلوار پاسداران جنب شهرک
صنعتی تسلیم گردد. بازگشایی راس ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۹۷/۱۲/۰۶ می‌باشد.

■ به پیشنهادهای فاقد سپرده و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل می‌شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

■ سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

امور تدارکات



شهر داری بندر ماهشهر

آگهی فراخوان عمومی

جذب سرمایه گذار

نوبت دوم

مرحله دوم

شهر داری بندر ماهشهر

به استناد شیوه‌نامه سرمایه‌گذاری به شماره ۹۷/۱۳/۱۲۴۰۴/س مورخ ۹۷/۰۲/۰۴ وزارت
کشور و با عنایت به مصوبه هیئت عالی سرمایه‌گذاری در نظر دارد با مشارکت سرمایه‌گذار نسبت به احداث
مجتمع تجاری تفریحی در قطعه زمینی به مساحت ۱۰،۰۰۰ متر مربع واقع در اتوبان ۹ دی اقدام نماید.

لذا از سرمایه‌گذاران واجدین شرایطی که در این خصوص تخصص و توان مالی مناسب دارند دعوت به عمل
می‌آید جهت دریافت اسناد فراخوان بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به واحد سرمایه‌گذاری شهر داری مراجعه و
اسناد فراخوان را تحویل نمایند.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با تلفن‌های: ۱۶-۵۲۳۳۹۱۱۴-۰۶۱ تماس
حاصل نمایند.

امور سرمایه‌گذاری شهر داری بندر ماهشهر



شهر داری بندر ماهشهر

آگهی فراخوان عمومی

جذب سرمایه گذار

نوبت دوم

مرحله دوم

شهر داری بندر ماهشهر

به استناد شیوه‌نامه سرمایه‌گذاری به شماره ۹۷/۱۳/۱۲۴۰۴/س مورخ ۹۷/۰۲/۰۴ وزارت
کشور و با عنایت به مصوبه هیئت عالی سرمایه‌گذاری در نظر دارد با مشارکت سرمایه‌گذار نسبت به احداث
مجتمع تجاری تفریحی در قطعه زمینی به مساحت ۲۱،۰۰۰ متر مربع واقع در اتوبان ۹ دی اقدام نماید.

لذا از سرمایه‌گذاران واجدین شرایطی که در این خصوص تخصص و توان مالی مناسب دارند دعوت به عمل
می‌آید جهت دریافت اسناد فراخوان بعد از انتشار روزنامه نوبت دوم به واحد سرمایه‌گذاری شهر داری مراجعه و
اسناد فراخوان را تحویل نمایند.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با تلفن‌های: ۱۶-۵۲۳۳۹۱۱۴-۰۶۱ تماس
حاصل نمایند.

امور سرمایه‌گذاری شهر داری بندر ماهشهر

نماینده معدنکاران خراسان جنوبی خواستار شد

معرفی خراسان جنوبی به عنوان منطقه آزاد معدنی

نماینده معدنکاران خراسان جنوبی خواستار معرفی این استان به عنوان منطقه آزاد معدنی شد و گفت: از این طریق با معافیت یا تخفیف مالیاتی ادوات سنگین معدنی از کشورهای دیگر وارد و در استان پلاک گذاری شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، مجتبی‌محمدی در شورای معادن خراسان جنوبی افزود: این استان همیشه پایلوت طرح‌های مختلف بوده است و اینجا آزمایشگاه ایران است هر قانونی ابتدا از این استان کلید می‌خورد پس حداقل یکبار از طرف دیگر به خراسان جنوبی توجه کنید. محمدی با بیان این که در کنار بیان دستاوردهای معدنی و موفقیت‌های گذاران ایجاد کنیم. وی افزود: درستی داشته باشیم، بیان داشت: در استان علاوه بر جذابیت‌های معدنی باید جذابیت‌های دیگری نیز برای سرمایه‌گذاران ایجاد کنیم. وی افزود: خراسان جنوبی، جزیره دوری است و باید تفاوتی بین خراسان جنوبی با سایر استان‌های پرخورد را و بزرگ کشور در مراحل مختلف اکتشاف باشد. نماینده معدن کاران خراسان جنوبی تصریح کرد: تعداد ۵۹۰ پروانه بهره‌برداری در استان وجود دارد، اما از این تعداد تنها حدود ۲۴۰ پروانه فعال است که به‌طور قطع حال بیش از ۲۸۰ معدن در استان خوب نیست.

محمدی ادامه داد: خراسان جنوبی کمربند امنیتی کشور است و اگر این کمربند خالی از سکنه باشد امنیت جای جای کشور دچار خدشه می‌شود، بنابراین باید نگاه ویژه‌ای به استان شود. نماینده معدنکاران خراسان جنوبی عنوان کرد: بانک‌ها هنوز برای پرداخت تسهیلات، پروانه بهره‌برداری را به عنوان وثیقه قبول نمی‌کنند، اینجا همه مرد قانون هستند و مدیران قانونی زیاد داریم. وی گفت: در حوزه لوازم لجستیکی معادن خراسان جنوبی لازم است تجهیزات به صورت یارانه‌ای یا هوایی در اختیار معادن فعال قرار گیرد تا بتوانند معادن سرپا نگه دارند. نماینده معدنکاران خراسان جنوبی یادآور شد: اگر برای صادرات محصولات استان تخفیف مالیاتی و گمرکی در نظر گرفته شود می‌توانیم به این بخش کمک کنیم.

۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن ذخایر قطعی خراسان جنوبی

داوودشهرکی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با بیان این که معادن برای ۱۱ هزار نفر در خراسان جنوبی اشتغال ایجاد کرده است گفت: ذخایر قطعی کشف شده در این استان نیز بالغ بر ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن است. شهرکی، اظهار کرد: خراسان جنوبی دارای ۵۹۰ پروانه معدنی با بالغ بر ۱۷ میلیون تن استخراج اسمی است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی افزود: ۲۲ گواهی‌نامه اکتشاف با ذخیره یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن شناسایی و تعداد ۲۸ پروانه بهره‌برداری در سال جاری صادر شده است. شهرکی تصریح کرد: در حال حاضر وضع موجود پروانه اکتشاف ۲۶۹ مورد و گواهی کشف نیز ۵۹ مورد بوده که این نشان دهنده ظرفیت‌های دیگری در استان است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی خاطر نشان کرد: حمایت از سنگ‌های تزئینی در فعالیت‌های شهرداری‌ها صورت گرفته و محدودیهایی که در حوزه سنگ‌های قیمتی وجود داشته شناسایی شده است. شهرکی با بیان این که برای اولین بار در شهرستان خوسف سامانه‌های محدوده‌های خاکرس انجام شد، اظهار کرد: تمام تجهیزات بخش ایمنی معادن شناسایی شده و امیدواریم تعداد بیش‌تری از معادن استان به استانداردهای لازم برای ایمنی برساییم. وی افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت در تأمین سرباز معدن همکاری کند تا بتوان سهمی از سرباز معدن در استان را جذب کرد و از ظرفیت آنها استفاده کنیم. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با بیان این که نظارت مانیتورینگ بر معادن نیز یکی دیگر از طرح‌های در دست اجرا است، یادآور شد، خراسان جنوبی جزو ۴ استان بر معدنی کشور است.

معاون اکتشاف سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور وعده داد

دستیابی به ذخایر ارزشمند معدنی باتکمیل عملیات اکتشافی

گروه زمین و معدن | مناقصه

اکتشاف اصلی‌ترین مرحله در توسعه معادن کشور است. به‌عبارت دیگر، اکتشاف نخستین حلقه در چرخه فعالیت‌های معدنی به شمار می‌رود. از این‌رو شناخت مراحل کشف موادمعدنی و زیرساخت‌های لازم، نیاز به توسعه اطلاع‌رسانی و تأمین لایه‌های اطلاعاتی و شفاف‌سازی برای دسترسی به اطلاعات مرتبط و توجه هر چه بیش‌تر به علوم زمین دارد.

عباس‌گل محمدی، معاون اکتشاف سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، ضمن استناد به سند چشم‌انداز توسعه کشور گفت: ایران در افاق ۱۴۰۴ در بخش معدن و صنایع معدنی دستیابی به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد، ۱۵ میلیون تن بoksیت، ۴۴۰ هزار تن مس کاتد، ۱۰ تن طلا و ۳۰۰ هزار تن فلز روی را به عنوان اهداف اصلی خود در این سال در نظر گرفته است. به گفته گل محمدی، راه اصلی رسیدن به این افق ترسیمی کلان، توجه هر چه بیش‌تر به علوم زمین و به خصوص شناسایی و اکتشاف پتانسیل‌های جدید مواد معدنی در سراسر ایران است. وی خاطر نشان کرد: بررسی‌های انجام شده توسط کارشناسان متخصص سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور طی سال‌های اخیر نویدبخش خبرهای بسیار خوبی در زمینه شناسایی منابع جدید بoksیت، سنگ آهن، سرب و روی، طلا و مس و عناصر خاکی نادر است.

وی ضمن استناد به مطالعات اکتشافی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور و انجام عملیات اکتشافی مختلف افزود: براساس فعالیت‌های انجام شده از جمله تهیه نقشه‌های زمین‌شناسی و اکتشافی لازم، برداشت و تهیه نقشه‌های ژئوشیمی اکتشافی و ژئوفیزیکی و حفاری اکتشافی از جمله ترانشه و چاهک و حفاری مغزه‌گیری در برخی مناطق مستعد در استان‌های

سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی و قم به داده‌های مناسبی از کشف ذخایر طلا، مس و پلی‌متال دست یافته‌ایم که با تکمیل عملیات اکتشافی، نوید دستیابی به ذخایر ارزشمندی را به بخش معدن و صنایع معدنی کشور می‌دهیم.

معاون اکتشاف سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، با اشاره به این که عملیات اکتشافی مختلف با توجه به پیشرفت کاری موجود در مناطق مذکور در حال انجام است، گفت: همچنین این

سازمان براساس رسالت خود جهت تهیه داده‌های پایه اکتشافی، به نشانه‌های مناسبی از منابع سرب و روی دست‌یافته که با توجه به چالش تأمین مواد اولیه برای کارخانجات فرآوری سرب و روی کشور، اعتماد و تأمین بودجه مناسب برای سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور می‌تواند حرکت مناسبی برای اکتشاف سیستماتیک و هدفمند این گونه پتانسیل‌های شناخته‌شده در کشور باشد و در آینده نیاز صنایع معدنی را فراهم کند.

گل محمدی، با بیان این که کارشناسان معاونت اکتشاف این سازمان منابع زمین‌شناسی مناسبی از کانسنگ آلومینیم (بoksیت) در سطح کشور کشف کرده‌اند، افزود: با توجه به رخنمون سطحی مناسب و بزرگ موجود، پیش‌بینی دستیابی به بیش از ۲۰ میلیون تن ماده معدنی را در این مناطق داریم که این عدد براساس بررسی دقیق ابعاد رخنمون موجود به دست آمده که به‌طور یقین نیاز به بررسی بیش‌تر برای اعلام ذخیره قطعی و اثبات شده دارد.

این مقام مسئول تصریح کرد: همچنین برای اولین بار وجود عناصر نادر خاکی با میزان بالا و کانی‌زایی طلا همراه این منابع معدنی کشف شده است که بر توجیه

فنی اقتصادی عملیات اکتشاف می‌افزاید و در همین راستا تکمیل عملیات شناسایی و شروع بی‌جوبی پس از اخذ مجوزهای لازم در دست اقدام است. گل محمدی با بیان این که در حال حاضر صنایع آلومینیم کشور دچار مشکل برای تأمین مواد اولیه خود در آینده نزدیک است، خاطر نشان کرد: در صورت ایجاد شرایط مناسب، سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور ظرفیت بالایی برای اکتشاف کامل این منابع معدنی را دارد.

همچنین در این زمینه رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ذخایر سنگ آهن ایران، حداقل دو برابر شده است که این دستاورد، حاصل اکتشافات جدیدی است که انجام داده‌ایم. وی با بیان این که اکتشافات مواد معدنی، مسیر دستیابی به هدف ۵۵ میلیون تنی فولاد را هموار می‌کند، تصریح کرد: معادن مگاسایز به زودی به معادن کشور اضافه می‌شوند. رحمانی درباره عملکرد صادرات این معدن و صنایع معدنی از ۹ میلیارد دلار عبور کرد، رحمانی اظهار داشت: برنامه متوازن سازی زنجیره‌های تولید در بخش معدن از جمله اقدامات ویژه‌ای است که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت پیگیری می‌شود.



آگهی مناقصه شماره ۲۷-۹۷



شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی

● مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان

● نوع مناقصه: عمومی یک مرحله‌ای

● موضوع مناقصه: عبارت است از خرید انواع پایه جوبی اشباع شده به شرح جدول ذیل (تحويل در انبار خریدار)

تعداد	واحد	شرح کالا	ردیف	شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
۵۰۰	اصله	تیر جوبی اشباع شده ۹ متری	۱	۲۰۰۹۷۴۰۷۲۰۰۰۰۰۰۳۹
۵۰۰	اصله	تیر جوبی اشباع شده ۱۲ متری	۲	

مناقصه از طریق سامانه تدارکات دولت صورت می‌پذیرد.
● تاریخ و محل بازگشایی پاکات: پیشنهادات ارایه شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) در ساعت ۱۰:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۲ در سالن کنفرانس شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان گشایش خواهد شد.
در ضمن مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد)، می‌بایست به سایت یاد شده مراجعه و نسبت به ثبت نام و دریافت امضاء الکترونیکی اقدام نمایند جهت اطلاعات بیشتر در این خصوص می‌توانید با شماره تلفن ۰۲۱-۴۱۹۳۴ تماس حاصل فرمایید.

● مدت قرارداد: ۲ ماه
متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت معاملات صنعت برق به نشانی Tender.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان به نشانی www.shepcdc.ir همچنین پایگاه ملی مناقصات به آدرس www.ijts.mporg.ir مراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد قبول پیشنهادات مختار است. «سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است»
به پیشنهاداتی که فاقد سیرده یا امضاء، شروط و مخدوش و سیرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایران و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی اصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

امور تدارکات و قراردادها- شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان



شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی

تجدید مناقصه‌های عمومی

۹۷-۱۲۰۲/۲، ۹۷-۱۲۰۰/۲

شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی در نظر دارد تجدید مناقصه‌هایی با موضوعات ذیل بر گزار نماید:

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	نوع تضمین و مبلغ (ریال)	مدت	ساعت بازگشایی
۱	۹۷-۱۲۰۰/۲	خرید لوله فولادی در زردار بدون درز به میزان مجموعاً ۲۲۷۱۰ متر در اقطار مختلف ۶۰، ۳، ۴، ۵، ۶ و ۷ اینچ و ضخامت ۷، ۱۱، ۱۴، ۱۶، ۱۹، ۲۱، ۲۴، ۲۷، ۳۰، ۳۳، ۳۶، ۳۹، ۴۲، ۴۵، ۴۸، ۵۱، ۵۴، ۵۷، ۶۰، ۶۳، ۶۶، ۶۹، ۷۲، ۷۵، ۷۸، ۸۱، ۸۴، ۸۷، ۹۰، ۹۳، ۹۶، ۹۹، ۱۰۲، ۱۰۵، ۱۰۸، ۱۱۱، ۱۱۴، ۱۱۷، ۱۲۰، ۱۲۳، ۱۲۶، ۱۲۹، ۱۳۲، ۱۳۵، ۱۳۸، ۱۴۱، ۱۴۴، ۱۴۷، ۱۵۰، ۱۵۳، ۱۵۶، ۱۵۹، ۱۶۲، ۱۶۵، ۱۶۸، ۱۷۱، ۱۷۴، ۱۷۷، ۱۸۰، ۱۸۳، ۱۸۶، ۱۸۹، ۱۹۲، ۱۹۵، ۱۹۸، ۲۰۱، ۲۰۴، ۲۰۷، ۲۱۰، ۲۱۳، ۲۱۶، ۲۱۹، ۲۲۲، ۲۲۵، ۲۲۸، ۲۳۱، ۲۳۴، ۲۳۷، ۲۴۰، ۲۴۳، ۲۴۶، ۲۴۹، ۲۵۲، ۲۵۵، ۲۵۸، ۲۶۱، ۲۶۴، ۲۶۷، ۲۷۰، ۲۷۳، ۲۷۶، ۲۷۹، ۲۸۲، ۲۸۵، ۲۸۸، ۲۹۱، ۲۹۴، ۲۹۷، ۳۰۰، ۳۰۳، ۳۰۶، ۳۰۹، ۳۱۲، ۳۱۵، ۳۱۸، ۳۲۱، ۳۲۴، ۳۲۷، ۳۳۰، ۳۳۳، ۳۳۶، ۳۳۹، ۳۴۲، ۳۴۵، ۳۴۸، ۳۵۱، ۳۵۴، ۳۵۷، ۳۶۰، ۳۶۳، ۳۶۶، ۳۶۹، ۳۷۲، ۳۷۵، ۳۷۸، ۳۸۱، ۳۸۴، ۳۸۷، ۳۹۰، ۳۹۳، ۳۹۶، ۳۹۹، ۴۰۲، ۴۰۵، ۴۰۸، ۴۱۱، ۴۱۴، ۴۱۷، ۴۲۰، ۴۲۳، ۴۲۶، ۴۲۹، ۴۳۲، ۴۳۵، ۴۳۸، ۴۴۱، ۴۴۴، ۴۴۷، ۴۵۰، ۴۵۳، ۴۵۶، ۴۵۹، ۴۶۲، ۴۶۵، ۴۶۸، ۴۷۱، ۴۷۴، ۴۷۷، ۴۸۰، ۴۸۳، ۴۸۶، ۴۸۹، ۴۹۲، ۴۹۵، ۴۹۸، ۵۰۱، ۵۰۴، ۵۰۷، ۵۱۰، ۵۱۳، ۵۱۶، ۵۱۹، ۵۲۲، ۵۲۵، ۵۲۸، ۵۳۱، ۵۳۴، ۵۳۷، ۵۴۰، ۵۴۳، ۵۴۶، ۵۴۹، ۵۵۲، ۵۵۵، ۵۵۸، ۵۶۱، ۵۶۴، ۵۶۷، ۵۷۰، ۵۷۳، ۵۷۶، ۵۷۹، ۵۸۲، ۵۸۵، ۵۸۸، ۵۹۱، ۵۹۴، ۵۹۷، ۶۰۰، ۶۰۳، ۶۰۶، ۶۰۹، ۶۱۲، ۶۱۵، ۶۱۸، ۶۲۱، ۶۲۴، ۶۲۷، ۶۳۰، ۶۳۳، ۶۳۶، ۶۳۹، ۶۴۲، ۶۴۵، ۶۴۸، ۶۵۱، ۶۵۴، ۶۵۷، ۶۶۰، ۶۶۳، ۶۶۶، ۶۶۹، ۶۷۲، ۶۷۵، ۶۷۸، ۶۸۱، ۶۸۴، ۶۸۷، ۶۹۰، ۶۹۳، ۶۹۶، ۶۹۹، ۷۰۲، ۷۰۵، ۷۰۸، ۷۱۱، ۷۱۴، ۷۱۷، ۷۲۰، ۷۲۳، ۷۲۶، ۷۲۹، ۷۳۲، ۷۳۵، ۷۳۸، ۷۴۱، ۷۴۴، ۷۴۷، ۷۵۰، ۷۵۳، ۷۵۶، ۷۵۹، ۷۶۲، ۷۶۵، ۷۶۸، ۷۷۱، ۷۷۴، ۷۷۷، ۷۸۰، ۷۸۳، ۷۸۶، ۷۸۹، ۷۹۲، ۷۹۵، ۷۹۸، ۸۰۱، ۸۰۴، ۸۰۷، ۸۱۰، ۸۱۳، ۸۱۶، ۸۱۹، ۸۲۲، ۸۲۵، ۸۲۸، ۸۳۱، ۸۳۴، ۸۳۷، ۸۴۰، ۸۴۳، ۸۴۶، ۸۴۹، ۸۵۲، ۸۵۵، ۸۵۸، ۸۶۱، ۸۶۴، ۸۶۷، ۸۷۰، ۸۷۳، ۸۷۶، ۸۷۹، ۸۸۲، ۸۸۵، ۸۸۸، ۸۹۱، ۸۹۴، ۸۹۷، ۹۰۰، ۹۰۳، ۹۰۶، ۹۰۹، ۹۱۲، ۹۱۵، ۹۱۸، ۹۲۱، ۹۲۴، ۹۲۷، ۹۳۰، ۹۳۳، ۹۳۶، ۹۳۹، ۹۴۲، ۹۴۵، ۹۴۸، ۹۵۱، ۹۵۴، ۹۵۷، ۹۶۰، ۹۶۳، ۹۶۶، ۹۶۹، ۹۷۲، ۹۷۵، ۹۷۸، ۹۸۱، ۹۸۴، ۹۸۷، ۹۹۰، ۹۹۳، ۹۹۶، ۱۰۰۰، ۱۰۰۳، ۱۰۰۶، ۱۰۰۹، ۱۰۱۲، ۱۰۱۵، ۱۰۱۸، ۱۰۲۱، ۱۰۲۴، ۱۰۲۷، ۱۰۳۰، ۱۰۳۳، ۱۰۳۶، ۱۰۳۹، ۱۰۴۲، ۱۰۴۵، ۱۰۴۸، ۱۰۵۱، ۱۰۵۴، ۱۰۵۷، ۱۰۶۰، ۱۰۶۳، ۱۰۶۶، ۱۰۶۹، ۱۰۷۲، ۱۰۷۵، ۱۰۷۸، ۱۰۸۱، ۱۰۸۴، ۱۰۸۷، ۱۰۹۰، ۱۰۹۳، ۱۰۹۶، ۱۱۰۰، ۱۱۰۳، ۱۱۰۶، ۱۱۰۹، ۱۱۱۲، ۱۱۱۵، ۱۱۱۸، ۱۱۲۱، ۱۱۲۴، ۱۱۲۷، ۱۱۳۰، ۱۱۳۳، ۱۱۳۶، ۱۱۳۹، ۱۱۴۲، ۱۱۴۵، ۱۱۴۸، ۱۱۵۱، ۱۱۵۴، ۱۱۵۷، ۱۱۶۰، ۱۱۶۳، ۱۱۶۶، ۱۱۶۹، ۱۱۷۲، ۱۱۷۵، ۱۱۷۸، ۱۱۸۱، ۱۱۸۴، ۱۱۸۷، ۱۱۹۰، ۱۱۹۳، ۱۱۹۶، ۱۲۰۰، ۱۲۰۳، ۱۲۰۶، ۱۲۰۹، ۱۲۱۲، ۱۲۱۵، ۱۲۱۸، ۱۲۲۱، ۱۲۲۴، ۱۲۲۷، ۱۲۳۰، ۱۲۳۳، ۱۲۳۶، ۱۲۳۹، ۱۲۴۲، ۱۲۴۵، ۱۲۴۸، ۱۲۵۱، ۱۲۵۴، ۱۲۵۷، ۱۲۶۰، ۱۲۶۳، ۱۲۶۶، ۱۲۶۹، ۱۲۷۲، ۱۲۷۵، ۱۲۷۸، ۱۲۸۱، ۱۲۸۴، ۱۲۸۷، ۱۲۹۰، ۱۲۹۳، ۱۲۹۶، ۱۳۰۰، ۱۳۰۳، ۱۳۰۶، ۱۳۰۹، ۱۳۱۲، ۱۳۱۵، ۱۳۱۸، ۱۳۲۱، ۱۳۲۴، ۱۳۲۷، ۱۳۳۰، ۱۳۳۳، ۱۳۳۶، ۱۳۳۹، ۱۳۴۲، ۱۳۴۵، ۱۳۴۸، ۱۳۵۱، ۱۳۵۴، ۱۳۵۷، ۱۳۶۰، ۱۳۶۳، ۱۳۶۶، ۱۳۶۹، ۱۳۷۲، ۱۳۷۵، ۱۳۷۸، ۱۳۸۱، ۱۳۸۴، ۱۳۸۷، ۱۳۹۰، ۱۳۹۳، ۱۳۹۶، ۱۴۰۰، ۱۴۰۳، ۱۴۰۶، ۱۴۰۹، ۱۴۱۲، ۱۴۱۵، ۱۴۱۸، ۱۴۲۱، ۱۴۲۴، ۱۴۲۷، ۱۴۳۰، ۱۴۳۳، ۱۴۳۶، ۱۴۳۹، ۱۴۴۲، ۱۴۴۵، ۱۴۴۸، ۱۴۵۱، ۱۴۵۴، ۱۴۵۷، ۱۴۶۰، ۱۴۶۳، ۱۴۶۶، ۱۴۶۹، ۱۴۷۲، ۱۴۷۵، ۱۴۷۸، ۱۴۸۱، ۱۴۸۴، ۱۴۸۷، ۱۴۹۰، ۱۴۹۳، ۱۴۹۶، ۱۵۰۰، ۱۵۰۳، ۱۵۰۶، ۱۵۰۹، ۱۵۱۲، ۱۵۱۵، ۱۵۱۸، ۱۵۲۱، ۱۵۲۴، ۱۵۲۷، ۱۵۳۰، ۱۵۳۳، ۱۵۳۶، ۱۵۳۹، ۱۵۴۲، ۱۵۴۵، ۱۵۴۸، ۱۵۵۱، ۱۵۵۴، ۱۵۵۷، ۱۵۶۰، ۱۵۶۳، ۱۵۶۶، ۱۵۶۹، ۱۵۷۲، ۱۵۷۵، ۱۵۷۸، ۱۵۸۱، ۱۵۸۴، ۱۵۸۷، ۱۵۹۰، ۱۵۹۳، ۱۵۹۶، ۱۶۰۰، ۱۶۰۳، ۱۶۰۶، ۱۶۰۹، ۱۶۱۲، ۱۶۱۵، ۱۶۱۸، ۱۶۲۱، ۱۶۲۴، ۱۶۲۷، ۱۶۳۰، ۱۶۳۳، ۱۶۳۶، ۱۶۳۹، ۱۶۴۲، ۱۶۴۵، ۱۶۴۸، ۱۶۵۱، ۱۶۵۴، ۱۶۵۷، ۱۶۶۰، ۱۶۶۳، ۱۶۶۶، ۱۶۶۹، ۱۶۷۲، ۱۶۷۵، ۱۶۷۸، ۱۶۸۱، ۱۶۸۴، ۱۶۸۷، ۱۶۹۰، ۱۶۹۳، ۱۶۹۶، ۱۷۰۰، ۱۷۰۳، ۱۷۰۶، ۱۷۰۹، ۱۷۱۲، ۱۷۱۵، ۱۷۱۸، ۱۷۲۱، ۱۷۲۴، ۱۷۲۷، ۱۷۳۰، ۱۷۳۳، ۱۷۳۶، ۱۷۳۹، ۱۷۴۲، ۱۷۴۵، ۱۷۴۸، ۱۷۵۱، ۱۷۵۴، ۱۷۵۷، ۱۷۶۰، ۱۷۶۳، ۱۷۶۶، ۱۷۶۹، ۱۷۷۲، ۱۷۷۵، ۱۷۷۸، ۱۷۸۱، ۱۷۸۴، ۱۷۸۷، ۱۷۹۰، ۱۷۹۳، ۱۷۹۶، ۱۸۰۰، ۱۸۰۳، ۱۸۰۶، ۱۸۰۹، ۱۸۱۲، ۱۸۱۵، ۱۸۱۸، ۱۸۲۱، ۱۸۲۴، ۱۸۲۷، ۱۸۳۰، ۱۸۳۳، ۱۸۳۶، ۱۸۳۹، ۱۸۴۲، ۱۸۴۵، ۱۸۴۸، ۱۸۵۱، ۱۸۵۴، ۱۸۵۷، ۱۸۶۰، ۱۸۶۳، ۱۸۶۶، ۱۸۶۹، ۱۸۷۲، ۱۸۷۵، ۱۸۷۸، ۱۸۸۱، ۱۸۸۴، ۱۸۸۷، ۱۸۹۰، ۱۸۹۳، ۱۸۹۶، ۱۹۰۰، ۱۹۰۳، ۱۹۰۶، ۱۹۰۹، ۱۹۱۲، ۱۹۱۵، ۱۹۱۸، ۱۹۲۱، ۱۹۲۴، ۱۹۲۷، ۱۹۳۰، ۱۹۳۳، ۱۹۳۶، ۱۹۳۹، ۱۹۴۲، ۱۹۴۵، ۱۹۴۸، ۱۹۵۱، ۱۹۵۴، ۱۹۵۷، ۱۹۶۰، ۱۹۶۳، ۱۹۶۶، ۱۹۶۹، ۱۹۷۲، ۱۹۷۵، ۱۹۷۸، ۱۹۸۱، ۱۹۸۴، ۱۹۸۷، ۱۹۹۰، ۱۹۹۳، ۱۹۹۶، ۲۰۰۰، ۲۰۰۳، ۲۰۰۶، ۲۰۰۹، ۲۰۱۲، ۲۰۱۵، ۲۰۱۸، ۲۰۲۱، ۲۰۲۴، ۲۰۲۷، ۲۰۳۰، ۲۰۳۳، ۲۰۳۶، ۲۰۳۹، ۲۰۴۲، ۲۰۴۵، ۲۰۴۸، ۲۰۵۱، ۲۰۵۴، ۲۰۵۷، ۲۰۶۰، ۲۰۶۳، ۲۰۶۶، ۲۰۶۹، ۲۰۷۲، ۲۰۷۵، ۲۰۷۸، ۲۰۸۱، ۲۰۸۴، ۲۰۸۷، ۲۰۹۰، ۲۰۹۳، ۲۰۹۶، ۲۱۰۰، ۲۱۰۳، ۲۱۰۶، ۲۱۰۹، ۲۱۱۲، ۲۱۱۵، ۲۱۱۸، ۲۱۲۱، ۲۱۲۴، ۲۱۲۷، ۲۱۳۰، ۲۱۳۳، ۲۱۳۶، ۲۱۳۹، ۲۱۴۲، ۲۱۴۵، ۲۱۴۸، ۲۱۵۱، ۲۱۵۴، ۲۱۵۷، ۲۱۶۰، ۲۱۶۳، ۲۱۶۶، ۲۱۶۹، ۲۱۷۲، ۲۱۷۵، ۲۱۷۸، ۲۱۸۱، ۲۱۸۴، ۲۱۸۷، ۲۱۹۰، ۲۱۹۳، ۲۱۹۶، ۲۲۰۰، ۲۲۰۳، ۲۲۰۶، ۲۲۰۹، ۲۲۱۲، ۲۲۱۵، ۲۲۱۸، ۲۲۲۱، ۲۲۲۴، ۲۲۲۷، ۲۲۳۰، ۲۲۳۳، ۲۲۳۶، ۲۲۳۹، ۲۲۴۲، ۲۲۴۵، ۲۲۴۸، ۲۲۵۱، ۲۲۵۴، ۲۲۵۷، ۲۲۶۰، ۲۲۶۳، ۲۲۶۶، ۲۲۶۹، ۲۲۷۲، ۲۲۷۵، ۲۲۷۸، ۲۲۸۱، ۲۲۸۴، ۲۲۸۷، ۲۲۹۰، ۲۲۹۳، ۲۲۹۶، ۲۳۰۰، ۲۳۰۳، ۲۳۰۶، ۲۳۰۹، ۲۳۱۲، ۲۳۱۵، ۲۳۱۸، ۲۳۲۱، ۲۳۲۴، ۲۳۲۷، ۲۳۳۰، ۲۳۳۳، ۲۳۳۶، ۲۳۳۹، ۲۳۴۲، ۲۳۴۵، ۲۳۴۸، ۲۳۵۱، ۲۳۵۴، ۲۳۵۷، ۲۳۶۰، ۲۳۶۳، ۲۳۶۶، ۲۳۶۹، ۲۳۷۲، ۲۳۷۵، ۲۳۷۸، ۲۳۸۱، ۲۳۸۴، ۲۳۸۷، ۲۳۹۰، ۲۳۹۳، ۲۳۹۶، ۲۴۰۰، ۲۴۰۳، ۲۴۰۶، ۲۴۰۹، ۲۴۱۲، ۲۴۱۵، ۲۴۱۸، ۲۴۲۱، ۲۴۲۴، ۲۴۲۷، ۲۴۳۰، ۲۴۳۳، ۲۴۳۶، ۲۴۳۹، ۲۴۴۲، ۲۴۴۵، ۲۴۴۸، ۲۴۵۱، ۲۴۵۴، ۲۴۵۷، ۲۴۶۰، ۲۴۶۳، ۲۴۶۶، ۲۴۶۹، ۲۴۷۲، ۲۴۷۵، ۲۴۷۸، ۲۴۸۱، ۲۴۸۴، ۲۴۸۷، ۲۴۹۰، ۲۴۹۳، ۲۴۹۶، ۲۵۰۰، ۲۵۰۳، ۲۵۰۶، ۲۵۰۹، ۲۵۱۲، ۲۵۱۵، ۲۵۱۸، ۲۵۲۱، ۲۵۲۴، ۲۵۲۷، ۲۵۳۰، ۲۵۳۳، ۲۵۳۶، ۲۵۳۹، ۲۵۴۲، ۲۵۴۵، ۲۵۴۸، ۲۵۵۱، ۲۵۵۴، ۲۵۵۷، ۲۵۶۰، ۲۵۶۳، ۲۵۶۶، ۲۵۶۹، ۲۵۷۲، ۲۵۷۵، ۲۵۷۸، ۲۵۸۱، ۲۵۸۴، ۲۵۸۷، ۲۵۹۰، ۲۵۹۳، ۲۵۹۶، ۲۶۰۰، ۲۶۰۳، ۲۶۰۶، ۲۶۰۹، ۲۶۱۲، ۲۶۱۵، ۲۶۱۸، ۲۶۲۱، ۲۶۲۴، ۲۶۲۷، ۲۶۳۰، ۲۶۳۳، ۲۶۳۶، ۲۶۳۹، ۲۶۴۲، ۲۶۴۵، ۲۶۴۸، ۲۶۵۱، ۲۶۵۴، ۲۶۵۷، ۲۶۶۰، ۲۶۶۳، ۲۶۶۶، ۲۶۶۹، ۲۶۷۲، ۲۶۷۵، ۲۶۷۸، ۲۶۸۱، ۲۶۸۴، ۲۶۸۷، ۲۶۹۰، ۲۶۹۳، ۲۶۹۶، ۲۷۰۰، ۲۷۰۳، ۲۷۰۶، ۲۷۰۹، ۲۷۱۲، ۲۷۱۵، ۲۷۱۸، ۲۷۲۱، ۲۷۲۴، ۲۷۲۷، ۲۷۳۰، ۲۷۳۳، ۲۷۳۶، ۲۷۳۹، ۲۷۴۲، ۲۷۴۵، ۲۷۴۸، ۲۷۵۱، ۲۷۵۴، ۲۷۵۷، ۲۷۶۰، ۲۷۶۳، ۲۷۶۶، ۲۷۶۹، ۲۷۷۲، ۲۷۷۵، ۲۷۷۸، ۲۷۸۱، ۲۷۸۴، ۲۷۸۷، ۲۷۹۰، ۲۷۹۳، ۲۷۹۶، ۲۸۰۰، ۲۸۰۳، ۲۸۰۶، ۲۸۰۹، ۲۸۱۲، ۲۸۱۵، ۲۸۱۸، ۲۸۲۱، ۲۸۲۴، ۲۸۲۷، ۲۸۳۰، ۲۸۳۳، ۲۸۳۶، ۲۸۳۹، ۲۸۴۲، ۲۸۴۵، ۲۸۴۸، ۲۸۵۱، ۲۸۵۴، ۲۸۵۷، ۲۸۶۰، ۲۸۶۳، ۲۸۶۶، ۲۸۶۹، ۲۸۷۲، ۲۸۷۵، ۲۸۷۸، ۲۸۸۱، ۲۸۸۴، ۲۸۸۷، ۲۸۹۰، ۲۸۹۳، ۲۸۹۶، ۲۹۰۰، ۲۹۰۳، ۲۹۰۶، ۲۹۰۹، ۲۹۱۲، ۲۹۱۵، ۲۹۱۸، ۲۹۲۱، ۲۹۲۴، ۲۹۲۷، ۲۹۳۰، ۲۹۳۳، ۲۹۳۶، ۲۹۳۹، ۲۹۴۲، ۲۹۴۵، ۲۹۴۸، ۲۹۵۱، ۲۹۵۴، ۲۹۵۷، ۲۹۶۰، ۲۹۶۳، ۲۹۶۶، ۲۹۶۹، ۲۹۷۲، ۲۹۷۵، ۲۹۷۸، ۲۹۸۱، ۲۹۸۴، ۲۹۸۷، ۲۹۹۰، ۲۹۹۳، ۲۹۹۶، ۳۰۰۰، ۳۰۰۳، ۳۰۰۶، ۳۰۰۹، ۳۰۱۲، ۳۰۱۵، ۳۰۱۸، ۳۰۲۱، ۳۰۲۴، ۳۰۲۷، ۳۰۳۰، ۳۰۳۳، ۳۰۳۶، ۳۰۳۹، ۳۰۴۲، ۳۰۴۵، ۳۰۴۸، ۳۰۵۱، ۳۰۵۴، ۳۰۵۷، ۳۰۶۰، ۳۰۶۳، ۳۰۶۶، ۳۰۶۹، ۳۰۷۲، ۳۰۷۵، ۳۰۷۸، ۳۰۸۱، ۳۰۸۴، ۳۰۸۷، ۳۰۹۰، ۳۰۹۳، ۳۰۹۶، ۳۱۰۰، ۳۱۰۳، ۳۱۰۶، ۳۱۰۹، ۳۱۱۲، ۳۱۱۵، ۳۱۱۸، ۳۱۲۱، ۳۱۲۴، ۳۱۲۷، ۳۱۳۰، ۳۱۳۳، ۳۱۳۶، ۳۱۳۹، ۳۱۴۲، ۳۱۴۵، ۳۱۴۸، ۳۱۵۱، ۳۱۵۴، ۳۱۵۷، ۳۱۶۰، ۳۱۶۳، ۳۱۶۶، ۳۱۶۹، ۳۱۷۲، ۳۱۷۵، ۳۱۷۸، ۳۱۸۱، ۳۱۸۴، ۳۱۸۷، ۳۱۹۰، ۳۱۹۳، ۳۱۹۶، ۳۲۰۰، ۳۲۰۳، ۳۲۰۶، ۳۲۰۹، ۳۲۱۲، ۳۲۱۵، ۳۲۱۸، ۳۲۲۱، ۳۲۲۴، ۳۲۲۷، ۳۲۳۰، ۳۲۳۳، ۳۲۳۶، ۳۲۳۹، ۳۲۴۲، ۳۲۴۵، ۳۲۴۸، ۳۲۵۱، ۳۲۵۴، ۳۲۵۷، ۳۲۶۰، ۳۲۶۳، ۳۲۶۶، ۳۲۶۹، ۳۲۷۲، ۳۲۷۵، ۳۲۷۸، ۳۲۸۱، ۳۲۸۴، ۳۲۸۷، ۳۲۹۰، ۳۲۹۳، ۳۲۹۶، ۳۳۰۰، ۳۳۰۳، ۳۳۰۶، ۳۳۰۹، ۳۳۱۲، ۳۳۱۵، ۳۳۱۸، ۳۳۲۱، ۳۳۲۴، ۳۳۲۷، ۳۳۳۰، ۳۳۳۳، ۳۳۳۶، ۳۳۳۹، ۳۳۴۲، ۳۳۴۵، ۳۳۴۸، ۳۳۵۱، ۳۳۵۴، ۳۳۵۷، ۳۳۶۰، ۳۳۶۳، ۳۳۶۶، ۳۳۶۹، ۳۳۷۲، ۳۳۷۵، ۳۳۷۸، ۳۳۸۱، ۳۳۸۴، ۳۳۸۷، ۳۳۹۰، ۳۳۹۳، ۳۳۹۶، ۳۴۰۰، ۳۴۰۳، ۳۴۰۶، ۳۴۰۹، ۳۴۱۲، ۳۴۱۵، ۳۴۱۸، ۳۴۲۱، ۳۴۲۴، ۳۴۲۷، ۳۴۳۰، ۳۴۳۳، ۳۴۳۶، ۳۴۳۹، ۳۴۴۲، ۳۴۴۵، ۳۴۴۸، ۳۴۵۱، ۳۴۵۴، ۳۴۵۷، ۳۴۶۰، ۳۴۶۳، ۳۴۶۶، ۳۴۶۹، ۳۴۷۲، ۳۴۷۵، ۳۴۷۸، ۳۴۸۱، ۳۴۸۴، ۳۴۸۷، ۳۴۹۰، ۳۴۹۳، ۳۴۹۶، ۳۵۰۰، ۳۵۰۳، ۳۵۰۶، ۳۵۰۹، ۳۵۱۲، ۳۵۱۵، ۳۵۱۸، ۳۵۲۱، ۳۵۲۴، ۳۵۲۷، ۳۵۳۰، ۳۵۳۳، ۳۵۳۶، ۳۵۳۹، ۳۵۴۲، ۳۵۴۵، ۳۵۴۸، ۳۵۵۱، ۳۵۵۴، ۳۵۵۷، ۳۵۶۰، ۳۵۶۳، ۳۵۶۶، ۳۵۶۹، ۳۵۷۲، ۳۵۷۵، ۳۵۷۸، ۳۵۸۱، ۳۵۸۴، ۳۵۸۷، ۳۵۹۰، ۳۵۹۳، ۳۵۹۶، ۳۶۰۰، ۳۶۰۳، ۳۶۰۶، ۳۶۰۹، ۳۶۱۲، ۳۶۱۵، ۳۶۱۸، ۳۶۲۱، ۳۶۲۴، ۳۶۲۷، ۳۶۳۰، ۳۶۳۳، ۳۶۳۶، ۳۶۳۹، ۳۶۴۲، ۳۶۴۵، ۳۶۴۸، ۳۶۵۱، ۳۶۵۴، ۳۶۵۷، ۳۶۶۰، ۳۶۶۳، ۳۶۶۶، ۳۶۶۹، ۳۶۷۲، ۳۶۷۵، ۳۶۷۸، ۳۶۸۱، ۳۶۸۴، ۳۶۸۷، ۳۶۹۰، ۳۶۹۳، ۳۶۹۶، ۳۷۰۰، ۳۷۰۳، ۳۷۰۶، ۳۷۰۹، ۳۷۱۲، ۳۷۱۵، ۳۷۱۸، ۳۷۲۱، ۳۷۲۴، ۳۷۲۷، ۳۷۳۰، ۳۷۳۳، ۳۷۳۶، ۳۷۳۹، ۳۷۴۲، ۳۷۴۵، ۳۷۴۸، ۳۷۵۱، ۳۷۵۴، ۳۷۵۷، ۳۷۶۰، ۳۷۶۳، ۳۷۶۶، ۳۷۶۹، ۳۷۷۲، ۳۷۷۵، ۳۷۷۸، ۳۷۸۱، ۳۷۸۴، ۳۷۸۷، ۳۷۹۰، ۳۷۹۳، ۳۷۹۶، ۳۸۰۰، ۳۸۰۳، ۳۸۰۶، ۳۸۰۹، ۳۸۱۲، ۳۸۱۵، ۳۸۱۸، ۳۸۲۱، ۳۸۲۴، ۳۸۲۷، ۳۸۳۰، ۳۸۳۳، ۳۸۳۶، ۳۸۳۹، ۳۸۴۲، ۳۸۴۵، ۳۸۴۸، ۳۸۵۱، ۳۸۵۴، ۳۸۵۷، ۳۸۶۰، ۳۸۶۳، ۳۸۶۶، ۳۸۶۹، ۳۸۷۲، ۳۸۷۵، ۳۸۷۸، ۳۸۸۱، ۳۸۸۴، ۳۸۸۷، ۳۸۹۰، ۳۸۹۳، ۳۸۹۶، ۳۹۰۰، ۳۹۰۳، ۳۹۰۶، ۳۹۰۹، ۳۹۱۲، ۳۹۱				

تأثیر انتقال دعوی دادرسی مدنی باتأکید بر ورشکستگی

دکتر سید مهدی جلالی | **مباحثه** | **نکین شایسته** | **مباحثه** | **کارشناس ارشد حقوق خصوصی** | **مناقصه**

در شماره پیش به بررسی آیین دادرسی پس از انتقال دعوی پرداختیم. هم‌اکنون قسمت آخر موضوع مطرح‌شده مورد بررسی قرار می‌گیرد.

لازم به ذکر است وظایف دادگاه و دادستان در صورت وجود اداره تصفیه عمدتاً همان است که در قانون تجارت پیش‌بینی شده و گاه در قانون اداره تصفیه تکرار گردیده است. در رابطه با روند رسیدگی به پرونده‌های دریافت‌شده از دادگاه صادرکننده حکم ورشکستگی باید یادآور شد که پس از دریافت حکم، رئیس اداره تصفیه پرونده را به یکی از کارمندان که سابقه قضات دارد ارجاع می‌دهد تا امر تصفیه را همان‌طور که یک مدیر تصفیه انجام می‌دهد با رعایت مقررات قانون اداره تصفیه آغاز کرده و به انتها برساند. بااین‌که کارمندان تصفیه تصمیم قضایی اتخاذ نمی‌کنند و اقدامات آنها با نظارت دادگاه صادرکننده حکم ورشکستگی صورت می‌گیرد، تصمیمات آنها برای طرفین اعم از ورشکسته یا طلبکاران اهمیت بسیاری دارد. از آنجا که کارمندان مزبور، برخلاف مدیر تصفیه موضوع قانون تجارت، زیر نظر عضو ناظر کار نمی‌کنند اقدام قانونگذار در تشبیه این کارمندان به قضات دادگستری در مواردی قابل درک است. با توجه به مطالب مذکور چنین نتیجه می‌گیریم که از تاریخ حکم ورشکستگی هر کس نسبت به تاجر ورشکسته دعوایی داشته باشد باید بر مدیر تصفیه اقامه یا به طرفیت او تعقیب کند و در مکان‌هایی که ارگان تصفیه وجود دارد، تمامی دعاوی فوق باید بر علیه ارگان تصفیه مطرح‌شود، زیرا تاجر حق دخالت در امور مالی خود را ندارد. حال این‌که آیا مدیر تصفیه در دعاوی، حقوق و منافع تاجر ورشکسته را نمایندگی می‌کند یا حقوق و منافع هیأت بستانکاران را، پرسشی سهل و ممتنع به نظر می‌رسد. چرا که مدیر تصفیه در واقع جانشین ورشکسته در روند دادرسی بوده و فرض بر آن است که بایستی منعکس‌کننده دیدگاه‌ها و مطالبات وی باشد. در مقابل، مدیر تصفیه مانعی در دخالت تاجر نسبت به مال و حقوق مالی او از جلسه دعاوی است که جنبه شخصی ندارد و دقیقاً از نگاه خود تاجر به منافع و دغدغه‌های وی به دادرسی و پیامدهای آن نمی‌نگرد. بنابراین، مدیر تصفیه اگر چه به جای تاجر ورشکسته وارد دادرسی می‌گردد، با این حال به نظر می‌رسد کارکردی در راستای ایجاد تعادل میان حقوق متعارض ورشکسته و غریبا می‌نماید. به همین جهت، شاید سخن گفتن از انتقال دادرسی و دعوی در ورشکستگی دور از مسامحه نباشد

بند دوم

اجرای حکم پس از انتقال دعوی

علاوه بر انتقال خود دعوی، انتقال آثار حکم صادره و اجرای آن له یا علیه تاجر نیز می‌تواند موضوع بحث باشد. هم چنین ممکن است، اصولاً پس از صدور حکم قطعی شخص ورشکسته گردد. برای مثال ممکن است دعوایی به پرداخت خسارات یا انجام تعهد مالی قرار دادی علیه تاجر یا شرکت تجاری مطرح و سپس به زیان تاجر به دادنامه قطعی منجر شود. در این وضعیت چنانچه حکم توقف تاجر پس از صدور دادنامه علیه تاجر و قطعی گردیدن آن صادر شود، اجرای دادنامه خواه پرداخت چه یا ایجاد تعهد مالی مثلاً اتانامه قرارداد باشد، به مدیر تصفیه محول می‌گردد. وفق ماده ۴۱۸ قانون تجارت تاجر ورشکسته از تاریخ صدور حکم، که معیار آن تاریخ توقف تاجر است، از دخاله در تمام اموال خود ممنوع است حتی آنچه که در مدت ورشکستگی عاید او می‌شود و در کلیه اختیارات و حقوق مالی ورشکسته، مدیر تصفیه به عنوان قائم‌مقام قانونی وی از این اختیارات و حقوق مزبوره استفاده می‌کند. باید متذکر شد همانگونه که مدیر تصفیه طبق قانون تجارت و اداره تصفیه طبق قانون تصفیه امور ورشکستگی تعقیب‌کننده دعوی هستند، اشخاص یاد شده اجرای حکم را نیز به قائم‌مقامی تاجر ورشکسته عهده دار می‌گردند. که در ذیل تحت دوتبد در صورت محکوم علیه یا له بودن تاجر بررسی می‌کنیم.

الف — محکوم علیه بودن ورشکسته

در دادرسی ورشکستگی ممکن است دعوی از سوی دادستان، یک یا چند تن از بستانکاران و یا با اعلام خود تاجر آغاز گردد. لکن در هر یک از موارد مزبور، حتی در مورد اخیر، این خود تاجر یا شرکت تجارتی است که محکوم به ورشکستگی می‌گردد. چرا که تقدیم دادخواست ورشکستگی از سوی اشخاص مزبور در واقع درخواست اعلان ورشکستگی است که با توجه به آثار آن و در صورت موفقیت آن، با مسامحه می‌توان صدور حکم توقف یا حکم اعلان توقف را در راستای محکومیت تاجر ارزیابی نمود.^۱ پس از وصول دادخواست ورشکستگی مطابق اصول مقرر در آیین دادرسی مدنی دادگاه پرونده را رسیدگی و مبادرت به صدور حکم خواهد کرد. از آنجایی که ممکن است تاجر در فاصله رسیدگی اقداماتی به زیان طلبکار انجام دهد لذا دادگاه باید هر چه زودتر تکلیف امر را روشن کند. بنابراین دادخواست ورشکستگی باید خارج از نوبت و به فوریت مورد رسیدگی قرار بگیرد تا حقوق تاجر و طلبکاران مورد تضییع قرار نگیرد. البته در وضعیت کنونی و پذیرش معیار استتراق دارایی در دیون از سوی دادگاه‌ها که مستلزم ارجاع امر به کارشناسی است، عملاً روند دادرسی توقف زمان دراز و هزینه‌های گزاف به همراه دارد. اصولاً در امور ترافعی، حکم دادگاه نسبی است و آثار آن محدود به متداعیین می‌باشد. در صورتی که در ورشکستگی آثار حکم از حدود اصحاب دعوی تجاوز نموده و کلیه طلبکاران و بدهکاران به تاجر را در بر می‌گیرد. بدین جهت باید این حکم به اطلاع عموم برسد و این امور نیز از طریق آگهی در جراید صورت می‌گیرد. در صورتی که در دادرسی تاجر محکوم به ورشکستگی گردد، قطعیت دعوی و در نتیجه امکان اجرای آن منوط به آگهی در روزنامه کثیرالانتشار و سیری شدن مهلت اعتراض از سوی اشخاص ذی‌نفع می‌باشد.^۲

در قانون تجارت نحوه آگهی کردن و این‌که آگهی باید از طریق کدام روزنامه منتشر شود و این‌که چه مقامی باید این امر را بر عهده گیرد پیش‌بینی نشده است. در عمل دادگاه‌ها از ماده ۲۵ قانون اداره تصفیه استفاده می‌کنند. لذا آگهی حکم از طریق مجله رسمی وزارت دادگستری و یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار مقرر دادگاه منتشر می‌شود. (مستفاد از ماده ۱۲ قانون اداره تصفیه امور ورشکستگی) به موجب ماده ۴۳۳ قانون تجارت محکمه بایستی در حکم ورشکسته امر به مهر و موم رانیز بدهد. بدین ترتیب عمل مهر و موم را که قانون تجارت در ماده ۲۲۴ خود بر عهده عضو ناظر نهاده است و اگر در مقرر دادگاه اداره تصفیه وجود داشته باشد به عهده اداره تصفیه خواهد بود، صورت خواهد گرفت. عضو ناظر به تقاضای مدیر تصفیه به وی اجازه می‌دهد که بعضی اشیاء را از مهر و موم استثناء کرده و اگر مهر و موم شده از توقیف خارج نماید. رفع توقیف از اموال توسط مدیر تصفیه برای شروع به تنظیم صورت دارایی تقاضای می‌شود. صورت دارایی در دو نسخه قابل تحریر است. یک نسخه در دفتر محکمه و نسخه دیگر در دست مدیر تصفیه باقی می‌ماند. وقتی صورت دارایی تنظیم شد، دفاتر و اسناد و مدارک، برات و اموال در اختیار مدیر تصفیه قرار می‌گیرد و رسید اخذ می‌گردد.

مدیر تصفیه پس از کارهای مقدماتی فوق، به امر بازسازی اموال از طریق مطالبات یا مصالحه با بدهکاران و عندالاقضا ابطال برخی نقل و انتقالات اموال که در دوران توقف به ضرر بستانکاران به عمل آمده همت خواهد گمارد. ضمناً بستانکاران دعوت می‌نماید که در مهلت‌های قانونی مطالبات خود را نزد مدیر تصفیه و عضو ناظر برابر ترتیبات مقرر در مواد ۴۴۲ به بعد بقت اظهار دارند.

با حصول فراغت از انجام این امور، نامبر دگان به دعوت مجمع طلبکاران و بررسی نظر آنان راجع به امکان انعقاد قرارداد افاقی خواهند پرداخت. در صورتی که توافق میان بستانکاران و بدهکار حاصل نگردد، مدیر تصفیه و عضو ناظر طبق قانون، به فروش اموال غیرمنقول و منقول تاجر ورشکسته و نیز تقسیم وجوه حاصل میان طلبکاران اقدام می‌نمایند. بااین شرایط در صورتی که ادامه فعالیت تجارتی شخصی ورشکسته تا فروش کامل اموال و تأدیه مطالبات لازم باشد، فقط بستانکاران می‌توانند آن را براساس ضوابط مقرر در مواد ۵۰۷ به بعد قانون تجارت اجازه دهند. لذا دادگاه، مدیر تصفیه، عضو ناظر و خود ورشکسته اختیاری در این زمینه ندارند. اما در صورتی که اداره تصفیه به امر تصفیه ورشکستگی پرداخته باشد برابر ماده ۲۷ ق.ا.ت.و: «بستانکاران فقط می‌توانند پیشنهادهای راجع به ادامه جریان کار بازرگانی را حرفه مربوط به متوقف بنماید ولی تصمیم با اداره تصفیه خواهد بود.» هر تاجری که کلیه دیون خود را با متفرعات و مخارجی که به آن تعلّق گرفته است کاملاً بپردازد، حقاً اعاده اعتبار می‌نماید. قانونگذار برای تحصیل اعاده اعتبار تشریفاتی دو مرحله‌ای را پیش‌بینی کرده است؛ که در مرحله اول تقاضای اعاده اعتبار به مدت دادخواست به انضمام اسناد مثبته به رئیس دادگستری محلی داده می‌شود که اعلان ورشکستگی در حوزه آن اتخاذ تصمیم شده است و سپس دادگاه صلاحیت‌داری که حکم ورشکستگی را صادر کرده است به آن رسیدگی خواهد کرد.

مقاله

۲ روزنامه دریک روزنامه

۸ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)



مبحث چهارم

جایگاه مدیر تصفیه در انتقال دعوی

سؤالی که در اینجا قابل طرح است این است که آیا با ورشکستگی دعوی انتقال می‌یابد و یا این‌که تنها به صورت جابه‌جایی عناوین بدون تغییر ذی‌نفع، آثار انتقال دعوی را در پی دارد؟ در پاسخ به این پرسش باید گفت در قانون تجارت نشانه‌های روشنی از انتقال دعوی جاری تاجر ورشکسته به چشم می‌خورد. شاید بهترین دلیل انتقال واقعی دعاوی تاجر به محض اعلام، ماده ۴۱۸ قانون تجارت باشد که امکان دخل و تصرف تاجر ورشکسته در حاصل دادرسی به تبع منع وی از دخاله در کلیه اموال و حقوق مالی خود باشد. با این حال نکته‌ای که باید بر آن توجه شود آن است که در این خصوص دعوی به صورت واقعی انتقال نمی‌یابد بلکه فقط جابه‌جایی عناوین صورت می‌گیرد. چرا که در ورشکستگی اموال تاجر همچنان متعلق به خود تاجر است و چنانچه در حین دادرسی مالی به دست آید باز هم در زمره اموال تاجر قرار می‌گیرد ولیکن از آنجایی که می‌بایست این اموال در جهت پرداخت بدهی‌های تاجر ورشکسته صرف گردد، مدیر تصفیه یسا اداره تصفیه به نمایندگی از طلبکاران که قائم‌مقام اصلی تاجر هستند اقدام به مدیریت اموال تاجر ورشکسته می‌کند. با این حال نباید از یاد برد که اگر چه مدیر تصفیه طبق قانون قائم‌مقام تاجر متوقف به شمار می‌رود، هم‌زمان صیانت از حقوق و منافع بستانکاران را نیز بر عهده دارد و هر گونه هماهنگی و اداره تصفیه را در راستای پرداخت مطالبات طلبکاران و جمع‌آوری اموال تاجر به منظور فوق معمول دارد. در نتیجه و علی‌رغم شناسایی سمت قائم‌مقامی مدیر تصفیه برای تاجر متوقف، مصالح هیأت بستانکاران نیز بایستی مدنظر مدیر تصفیه قرار گیرد و به نظر می‌رسد در عمل مدیر تصفیه نقشی دوگانه و متعادل کننده را ایفا می‌نماید.

در شرایط کنونی اقتصادی کشور که تجار و به‌ویژه شرکت‌های تجاری که به علت ناتوانی از پرداخت دیون بانکی یا تعهد به پرداخت جرایم و خسارات سنگین تاخیر یا عدم انجام تعهدات خود روبه‌رو می‌گردند، صدور حکم توقف به درخواست تاجر امر غیرمعمول به شمار نمی‌رود. در وضعیت اخیر، همه تلاش تاجر اثبات ناتوانی خود از تأدیه دیون می‌باشد در حالی که بستانکاران خوانده در صدور حکم توقف را موجب از دست دادن مبالغ بالای خسارات تاخیر ارزیابی می‌نمایند، از قانع نمودن دادرس به ورشکسته نبودن تاجر خواهان از جمله از طریق افشاء دارایی و مطالبات مسلم وی فروگذار نمی‌نمایند. در این صورت اگر چه صدور حکم توقف از جهت اقتصادی به سود تاجر محسوب می‌گردد و در ظاهر به دلیل اجابت خواسته وی شخص تاجر را باید پیروز دعوی دانست. با این حال اثر صدور حکم ورشکستگی همانند وضعیتی است که دادخواست ورشکستگی توسط بستانکار یا دادستان تقدیم شده است. در نتیجه آثار حکم و شیوه تشریفات اجرای دادنامه هیچ تفاوتی با زمانی ندارد که دادنامه دادگاه متضمن توقف تاجر یا شرکت تجارتی به درخواست بستانکاران یا دادستان صدور یافته باشد. بنابراین با صدور حکم توقف تاجر خواه تاجر خواهان باشد یا خوانده، شیوه اجرا و آثار آن همان است که در مبحث اجرای حکم توقف در صورتی که تاجر یا شرکت تجارتی محکوم علیه باشد، مورد بررسی قرار گرفت.

ب — محکوم له بودن ورشکسته

دادخواست ورشکستگی مطابق مقررات آیین دادرسی مدنی البته در بیش تر دادگاه‌ها با رعایت برخی مقررات شکلی قانون تجارت از جمله مهلت اعتراض یک ماهه پس از درج حکم ورشکستگی در روزنامه مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. ممکن است دادخواست و دلایل ادعایی ورشکستگی مبتنی بر واقع نبوده و به اشتباه و با عمدا جهت تخریب و یا ارباب تاجر تقدیم شده باشد و تاجر محکوم له واقع شود. محکوم له واقع شدن تاجر در دادرسی ورشکستگی ممکن است در دو معنا به کار رود. چنانچه تقدیم‌کننده دادخواست ورشکستگی به جز خود تاجر یا شرکت تجارتی باشد، در این صورت و به‌طور معمول تاجر یا شرکت تجارتی تلاش خواهد کرد با اثبات ملات خود، روند دادرسی را با ناکامی مواجه سازد، یا آن‌که با جلب‌نظر خواهان به ویژه در جایی که متقاضی اعلام توقف تاجر، بستانکار باشد موجب توقف دادرسی و استرداد دادخواست یا دعوی رافراهم آورد. در این صورت یارد دعوی یا صدور حکم بر بی‌حقی خواهان ورشکستگی، می‌توان تاجر یا شرکت تجارتی را محکوم له یا پیروز میدان دادرسی ورشکستگی نامید. در چنین وضعیتی و به جهت رد دعوی یا صدور حکم بر بی‌حقی خواهان، اجرای حکم محلی از اجرا نمی‌یابد و در نتیجه و یسا قطعیت حکم بر وارد نبودن دعوی توقف تاجر یا شرکت تجارتی متوقف، پرونده مطرح‌شده بایگانی می‌گردد. در معنای دوم، جای خواهان و خوانده دگرگون گردیده و بستانکار یا گروهی از بستانکاران خوانده دعوی و تاجر با ادعای ناتوانی از پرداخت بدهی‌هایش، در نقش خواهان و تقدیم‌کننده دادخواست توقف ظاهر می‌گردد.

از قبیل یسار د تقاضای اعاده اعتبار بسته به مسورد مدعی اعاده اعتبار و طلبکاران معترض می‌توانند تجدیدنظر خواهی کنند. تجدیدنظر خواهی مطابق مقررات عام فعلی به عمل می‌آید و ماده ۵۲۷ قانون تجارت با وضع قانون تشکیل دادگاه‌های عمومی منتهی است. بنابراین هر گاه دادخواست اعاده اعتبار را بشود تقاضای مجدد ممکن نیست مگر پس از انقضای ۶ماه از تاریخ رد، و هر گاه دادخواست قبول‌شد حکم صادره شده در دفتر مخصوصی که در دادگاه محل اقامت تاجر برای این کار وجود دارد ثبت خواهد شد و اگر محل اقامت تاجر در حوزه دادگاهی که حکم می‌دهد نباشد، در ستون ملاحظات ثبت ثبت اسامی ورشکستگان که در دایره ثبت اسناد محل موجود است مقابل اسم تاجر ورشکسته با مرکب قرمز به حکم مزبوره اشاره می‌شود. و پس از آن تاجر اهلیت خود را برای تصرف در اموال و حقوق مالی خود به دست می‌آورد و می‌تواند به دنیای تجارت باز گردد.

نتیجه‌گیری

مطالعه موضوع این نوشتار متضمن این پیامد بود که انتقال دعوی و تغییر یکی از عناصر بنیادین دادرسی یعنی خواهان و خوانده در روند دادرسی بر حسب نوع و ماهیت تغییر، پیامدهای متفاوتی را با خود دارد. در این راستا و به جهت اهمیت انتقال دعوی در ورشکستگی مقاله بر انتقال و پیامدهای آن در مبحث توقف متمرکز گردید.

انتقال دعوی در غیر از ورشکستگی، تنها در دو قالب، قابل طرح به نظر رسید که عبارت از انتقال اختیاری یا قهری مالکیت بود. در انتقال اختیاری مال موضوع دعوی، رویه قضایی منتقل‌الیه را فاقد سمت تلقی و قائم‌مقامی وی برای انتقال‌دهنده را در دادرسی به رسمیت نمی‌شناسد. چنین نمونه پس از انتقال مال غیرمنقول منتقل‌الیه تنها مالک حقوق دینی مال موضوع انتقال می‌گردد و از مطالبه حقوق دینی از جمله مطالبات مربوط به اجرت ملک ممنوع می‌شود. بااین توضیح، مشخص می‌گردد اراده ی قانونگذار انتقال حقوق عینی و نه دینی را اثر انتقال مالکیت دانسته و دیگر حقوق از جمله طلب مالک قبلی بابت ثمن یا اجاره بها را حق انتقال‌گیرنده به شمار نمی‌آورد. شاید به همین جهت حقوق غیر عینی مانند حق قائم‌مقامی در دادرسی به تبع انتقال مال به مالک جدید انتقال نمی‌یابد.

علاوه بر انتقال در نتیجه عمل حقوقی، ممکن است انتقال به شکل قهری امانه در معنای خاص یعنی اِرت، صورت گیرد. مثلاً ممکن است در راستای اجرای حکم محکومیت شخصی به پرداخت مبلغی، ملک شخص محکوم به تملک محکوم‌له درآید که در این‌صورت ضمن آن‌که نمی‌توان انتقال را اختیاری نامید، بااین حال آثار انتقال مال با اختیار را در پی دارد. حکم مزبور در موردی نیز جاری است که مال شخصی یا حکم بر مع قضایی یا به موجب قانون مصادرهما مالی گردد. بر خلاف انتقال به شیوه‌های گفته‌شده، در انتقال قهری مال از طریق اِرت، کلیه حقوق عینی و دینی مال از جمله مطالبات مسورت بابت ثمن و اجاره بها به همراه ملک، ورئه انتقال می‌یابد. به همین ترتیب ورئه قائم‌مقام مسورت خود در جهت گردیده و به جای وی و حسب مورد در مقام خواهان و خوانده قرار می‌گیرد. به همین جهت اِرت بهترین مصداق انتقال دعوی به شمار می‌رود. همانگونه که ملاحظه شد، به جهت ماهیت خاص ورشکستگی و وجود منافع متعارض، کاربرد اصطلاح انتقال دعوی چندان به دور از تردید نمی‌باشد. اگرچه مقررات ماده ۴۱۸ قانون تجارت و دیدگاه حقوق‌دانان این حوزه بر جایگزینی تاجر متوقف با مدیر تصفیه می‌باشد و از جایگاه رسمی مدیر تصفیه قائم‌مقامی تاجر متوقف است و نه هیأت بستانکاران.^۱ با این حال، مدیر تصفیه بر خلاف قائم‌مقامی عام صرفاً بر منافع شخصی که به جای وی نشسته توجه ندارد بلکه منافع و مصالح بستانکاران را نیز مدنظر قرار می‌دهد. بااین حال نباید فراموش نمود که ضمن آن‌که قائم‌مقامی مدیر تصفیه نسبت به تاجر دقیقاً با ماهیت و آثار قائم‌مقامی دیگر مانند اِرت و حتی انتقال مال تطبیق نمی‌نماید، تمامی حقوق تاجر به تبع این قائم‌مقامی به مدیر تصفیه منتقل نمی‌شود. از جمله این حقوق، اهلیت تاجر اقامه برخی از دعاوی می‌باشد.

رای شماره ۱۳۹۴-۱۳۲۶/۸/۲۴ شعبه ششم دیوان عالی کشور در این باره نقل توجه است: «...ماده ۴۲۰ قانون تجارت ورود تاجر ورشکسته را به عنوان ثالث با اجازه دادگاه تجویز نموده که از این ماده استفاده می‌شود، اظهارات و دعاوی وی در دادگاه‌های عمومی قابل استماع است و مناط این ماده شامل صورتی که ورشکسته تشخیص اداره تصفیه را مضع حقوق خود بداند، خواهد بود و ماده ۴۴۴ قانون مزبور که حق اعتراض را برای او متوقف مقرر داشته، مشعر اهلیت او بوده و مؤید این معنی است.»^۲

به نظر می‌رسد اگر چه مدیر تصفیه قائم‌مقام تاجر به شمار می‌رود، لکن کارکرد و نقش مدیر تصفیه، کارکردی دوگانه و منحصر به فرد می‌باشد به نحوی که قائم‌مقامی وی نسبت به تاجر متوقف نافی تکلیف وی به رعایت غبطه و مصلحت هیأت بستانکاران نیز هست. به همین جهت چنانچه صراحت قانونی به رابطه مدیر تصفیه و تاجر در ماده ۴۱۸ وجود نداشت، در خصوص قائم‌مقامی مدیر تصفیه نسبت به تاجر یا هیأت بستانکاران اختلاف جدی وجود می‌داشت.

منابع

- اسکینی، ربیعاً، ۱۳۸۷، حقوق تجارت-ورشکستگی و تصفیه امور ورشکسته، انتشارات سمت، چاپ یازدهم
- جعفری لنگرودی، محمد حمزه، ۱۳۸۸، ترمینولوژی حقوق، کتابخانه گنج دانش، چاپ بیست و دوم
- حسن، ۱۳۸۹، حقوق تجارت، نشر میزان، ج ۴، چاپ اول
- دمر چیلی، محمد، ۱۳۸۸، قانون تجارت در نظم کنونی، انتشارات دادستان، چاپ نهم
- شمس، عبدا...، ۱۳۸۷، آیین دادرسی مدنی دوره بنیادین، انتشارات دراک، ج ۱
- صفایی، سیدحسین، ۱۳۸۲، دوره مقدماتی حقوق مدنی، انتشارات نشر میزان، ج ۲، چاپ اول
- صقری، محمد، ۱۳۸۶، حقوق بازرگانی ورشکستگی، انتشارات شرکت سهامی انتشار، چاپ اول
- عرفانی، محمود، ۱۳۸۳، حقوق تجارت، نشر میزان، چاپ چهارم
- کاتوزیان، ناصر، ۱۳۸۰ حقوق مدنی، قواعد عمومی قراردادها، انتشارات شرکت سهامی، ج ۲ و ۳، چاپ سوم
- کاتوزیان، ناصر، ۱۳۸۴، دوره مقدماتی حقوق مدنی- اِرت، نشر میزان، چاپ دوم
- مهاجری، علی، ۱۳۸۳، شرح جامع قانون اجرای احکام مدنی، انتشارات فکر سازان، ج ۱، چاپ دوم
- واحدی، قدرت‌ا...، ۱۳۸۷، یاخته‌های آیین دادرسی مدنی، نشر میزان، چاپ هفتم

پی‌نوشت‌ها:

- علت کاربرد واژه مسامحه در خصوص محکومیت تاجر آن است که محکومیت تاجر به توقف در نزد برخی حقوق‌دانان که برخی نظام‌های حقوقی با هدف حمایت از تاجر نوعی اختیار برای وی محسوب می‌گردد.
- بیش تر دادگاه‌ها در آراء خود مهلت یک ماه مقرر برای اعتراض اشخاص ذی‌نفع مقرر در ماده ۵۲۷ قانون تجارت را مهلت قانونی جهت اعتراض تاجر و اشخاص ذی‌نفع به ترتیب دو روز و یک ماه به رسمیت می‌شناسد. که با قانون آیین دادرسی مدنی متعارض است، ولیکن از آنجایی که قانون تجارت خاص است و خاص همیشه عام را تخصیص می‌زند، طبق قانون تجارت عمل می‌کنیم.
- محمد، صقری، حقوق بازرگانی ورشکستگی، پیشین،ص ۸
- محمد، دمر چیلی، قانون تجارت در نظم کنونی، انتشارات دادستان، چاپ نهم، ۱

